
N O V I N Y  M O S T E C K A

č í s l o  0 3 – 0 4  |  2 6 .  l e d n a  2 0 2 4  |  r o č n í k  2 7   c e n a  8   K č

PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ
Vážení čtenáři,

příští číslo
Homéru vyjde
9. února 2024.
Vaše redakce

MASOPUST  
V SVČ

MOST – Mateřské cent-
rum Střediska volného času zve 
8. února od 15.30 do 17.30 ho-
din na masopust a na výrobu 
škrabošek a masek. Vstupné je 
50 Kč za rodinu.

ZIMA 
V KNIHOVNĚ

MOST – V Městské knihov-
ně Most si můžete prohlédnout 
výstavu výtvarných prací žáků 
školní družiny a školního klubu 
ZŠ V. Talicha v Mostě. Vernisáž 
se koná 1. února od 17 hodin.

MALUJ  
S LAKOMCEM

MOST – Oblastní muzeum 
a galerie Most pořádá 4. února 
od 10 do  17.30 hodin  Kurz ma-
lování suchým pastelem pro za-
čátečníky i pokročilé (od 10 let). 
Cena lekce je 1 Kč. Informa-
ce 774 196 158, e-mail: p.lako-
mec@email.cz

MOST – Slavnostní otevření revitalizovaného parku Střed vypukne na 
prvního máje. První květen je definitivní termín, kdy se  park otevře ve-
řejnosti. Původně se počítalo, že se tak stane už loni na podzim.  

Park měl být již dokončen, ale 
město má řadu výhrad. Celou akci 
totiž provázely  komplikace a pro-
blémy spojené s chybami v projek-
tu a dalšími návaznostmi. Otevře-
ní se proto posunulo až na jaro. 
Do té doby se musí stihnout vyře-
šit nedodělky a některé technické 
záležitosti. „Do konce dubna je po-
třeba udělat řadu věcí, stavbu nyní 
město společně s Nadací Karla Ko-
márka přebírá s výhradami. Zejmé-
na některé technické věci, které ne-
jsou v souladu s projektem, se mu-
sejí vyřešit,“ upozornil primátor 
Marek Hrvol. Například se mu-
sejí vybudovat mlatové cesty, kte-
ré nejsou hotové. Dořešit se muse-
jí i plochy ve spodní části u nové-
ho hřiště, upravit se musí zemina 
v některých částech a dokonče-
ný není ani osev. „S průběhem pra-
cí to nebylo jednoduché. V projektu 
bylo mnoho chyb, s nimiž měl ná-
vazně problém i zhotovitel. Nebyla 
to zrovna ukázková akce. Jsou také 
obavy, že v některých částech nebyly 
vhodně zvolené materiály – i vzhle-
dem k umístění lokality. Zadání by-
lo ‚antivandalové‘, přesto jsou tu na-
příklad skleněné basketbalové ko-
še. Nejsou dořešené i další detaily. 

Plochy u vodní kaskády se muse-
ly znova předělat, protože povrchy 
se rozpadaly. Dlažba se proto mu-
sela vybourat a nahradit kombinací 
pískovce a mlatu,“ vyjmenoval ně-
které z mnoha nešvarů Marek Hr-
vol. I přesto však z celkového po-
hledu hodnotí obnovu parku ve-
dení města jako pozitivní. „Park 
byl dlouhodobě zanedbaný. Spous-
ta Mostečanů má na něj hezké vzpo-
mínky, a když po letech znovu vi-
dí, jak se tu opravily zničené čás-
ti, chodníky, kaskády, celá centrální 
část… Ještě to není úplně prvotříd-
ní, ale až se tu spustí voda a park se 
zazelená, bude moc pěkný. Celkově 
jsme proto spokojení, a jestli to by-
la pozitivní změna, ukáže až čas,“ 
zhodnotil primátor. 

Celková částka na revitalizaci 
parku vyšplhala zhruba na 120 mi-
lionů korun. Od Nadace Karla Ko-
márka město obdrželo 25 milionů 
a z dotace IROP – ITI  má aloková-
no 44 milionů korun. 

Do budoucna město zvažuje, že  
park s největší pravděpodobnos-
tí  oplotí. To teď udělat ještě nelze, 
protože v rámci získaných dotací je 
nutné dodržet některé podmínky 
po dobu udržitelnosti. 

MOST – Dne  27. ledna si celý svět připomíná Mezinárodní den památ-
ky obětí holocaustu. Pro všechny, kteří chtějí vzpomenout na oběti 
bezprecedentní historické události, pořádá Židovská obec Teplice  
29.  ledna od 11 hodin tradiční setkání u teplického Památníku obě-
tem holocaustu. 

Už po devětasedmdesáté si svět připomíná utrpení a masové vy-
vražďování více než šesti milionů Židů, statisíců Romů, homosexu-
álů,  duševně nemocných lidí a miliony dalších nevinných obětí bě-
hem 2. světové války.  

V létě 1941 vydal Himmler rozkaz vybudovat v Osvětimi centrum 
masového vraždění Židů z nacisty ovládaných zemí. První plynová 
komora vznikla v Osvětimi I, další čtyři, již mnohem větší, pak byly 
společně s krematorii zbudovány v Osvětimi II - Březince. Smrtící lát-
kou v nich používanou byl cyklon B - látka, která se běžně používala 
pro deratizaci. Celkem mohlo být v osvětimských plynových komo-
rách zavražděno na šest tisíc lidí denně.  Celkem se odhaduje, že po-
čet obětí v Osvětimi dosáhl čísla 1,1 milionu.

Před 79 lety Rudá armáda tuto továrnu na smrt - koncentrační 
a vyhlazovací tábor Osvětim - osvobodila. 

Den, kdy si připomínáme  
HOLOCAUST

Osvětim se stala místem průmyslového vyvražďovaní židovské popu-
lace v Evropě a stala se symbolem holocaustu. Proto je na celém světě 
den jejího osvobození připomínán jako Mezinárodní den památky obě-
tí holocaustu a předcházení zločinům proti lidskosti.

str. 5

str. 6 Velkolepá revitalizace centrálního parku nad sportovní halou – parku Střed – vyjde zhruba na sto dvacet milionů korun. 

Park Střed finišuje, otevře se 1. května
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Minipárty Karla Šípa
MOST – Městské divadlo v Mostě zve 15. února od 19 hodin na Zábav-
nou talk show Karla Šípa. 

Bavič, moderátor a textař Karel Šíp připravil talk show na motivy 
televizního pořadu Všechnopárty. Pořadem provází Jiří Bláha, pro-
stor dostanou také dotazy diváků. Předprodej na pokladně Městské-
ho divadla v Mostě na tel. 777 313 450 nebo na info@divadlo-most.cz.                                                                                      

  (nov)

Svatební veletrh
MOST – V hotelu Cascade se 28. ledna od 10 do 17 hodin  uskuteční 
svatební veletrh Svatba nanečisto. 

Můžete se těšit na prezentaci řady  svatebních dodavatelů, na 
módní přehlídky svatebních šatů z kolekce pro rok 2024 i na sva-
tební seminář, který vám usnadní plánování vaší svatby. Vstupenky 
jsou k zakoupení na místě za 100 Kč.

Program: Od 10 hodin zahájení, od 11 hodin přehlídka svateb-
ních šatů 2024, od 13 hodin svatební seminář aneb vše o přípra-
vě vaší svatby a od 15 hodin přehlídka svatebních šatů 2024. (nov)

Oveření podpisu  
zdražilo

MOST -  Město Most zvýšilo podle zákona o správních poplat-
cích platbu za ověření podpisu  ze 30 na 50 Kč. Poplatek za ověřová-
ní listin zůstává stejný, tedy 30 Kč na jednu stranu.                   (nov)

Nová kavárna, která se rýsu-
je v  nově revitalizovaném par-
ku Střed, je vzhledově podle ve-
dení města povedená. Má ale 
malou vadu na kráse, a to ma-
lý vnitřní prostor. Město pro  ni 
hledá nájemce. Na úřední des-
ku vyvěsilo záměr pronájmu. 
„Pokud se najde dostatek zájem-
ců, v  polovině února se vybere 
vítěz, s nímž podepíšeme smlou-
vu. Od 1. 4. by si měl nový ná-
jemce připravovat provoz a od 
1.  5. předpokládáme, že by se 
měl celý areál slavnostně otevřít. 
Z nové kavárny by tedy už měla 
v  tuto dobu vonět káva,“ uvedl 

náměstek primátora Václav Za-
hradníček. 

Zájemcům o kavárnu ale 
město klade některé 
podmínky, které se ne-
musejí zdát ideální. Jde 
o to, že kavárna se mu-
sí provozovat celoročně. 
Co se týče cenové do-
stupnosti, žádné omeze-
ní v  tomto směru měs-
to nepožaduje. „Pokud 
budou nabídky, bude-

me se snažit najít tu nejvhod-
nější a nejefektivnější. Nájemné 
bude činit 7 000 Kč/měsíc, tedy 
84 000 Kč/rok bez DPH + úhra-
dy za služby související s užívá-
ním kavárny, a to na dobu urči-
tou 5 let. Je třeba myslet na to, 
že provoz v  létě je jiný než pro-
voz v zimě. Nejvíce omezující je 
pro nájemce otevírací doba. Jiná 
omezení dělat nebudeme,“ uve-
dl primátor Marek Hrvol. Při-
pustil, že i když je kavárna po-

měrně velká, vnitřní prostory 
jsou velmi omezené. „Překvapi-
lo nás, že prostor uvnitř je vel-
mi malý, zhruba pro pět stol-
ků s  kapacitou zhruba patnácti 
míst,“ podotkl. Letní provoz by 
měl být bezproblémový, proto-
že se počítá i se sezením na ven-
kovní terase. Park by měl skýtat 
velké množství možností spor-
tovně relaxačních a kulturních, 
takže o návštěvnost by neměla 
být nouze.                              (sol)      

Nová kavárna v parku Střed
hledá nájemce na provoz

MOST – Město shání nového 
nájemce pro kavárnu do parku 
Střed. Kavárna bude otevřená 
celoročně. 

Nová kavárna, která se rýsuje v nově revitalizovaném parku Střed, je vzhledově podle vedení města povede-
ná. Má ale malou vadu na kráse, a to malý vnitřní prostor.                          Foto: Nadace Proměny Karla Komárka.

Nejvýznamnější novinkou 
bude centrální molo s  půjčov-
nou pro vodní sporty a další zá-
zemí. „Centrální molo vznik-
ne u pláží. Bude kombinací půj-
čovny vodních sportů, kterou li-
dé požadují. Zároveň zde bude 
zázemí, relaxační část a vstup 
do vody,“ přiblížil primátor Ma-
rek Hrvol. Plánuje se také revi-
talizace okolí hřiště s majákem. 
„Rádi bychom vytvořili  kaská-
dy, které by sloužily k  posezení, 
aby nemusely rodiny s dětmi po-
sedávat na hlíně ve svahu,“ vy-
světlil Marek Hrvol. Řeší se ta-
ké  lehátka.  „Zničila se praktic-
ky všechna lehátka, která se půj-
čovala zdarma. Přemýšlíme te-
dy nad systémem odolných vě-
cí, kam si lze položit ručník, což 

souvisí s oddychovou zónu,“ při-
pustil  primátor. Vylepšení slu-
žeb se plánuje příští rok.  „Příští 
rok budou nové toalety pro spod-
ní část u pláží, aby lidé nemuseli 
chodit až k občerstvení. Součástí 
objektu toalet by měly být i neby-
tové prostory, pro které se hledá 
náplň,“ prozradil dále. 

V souvislosti s konáním olym-
pijského festivalu vzniknou u je-
zera parkovací plochy a zavedou 
se nové spoje. „Plánují se shuttle-
busy, které by bezplatně jezdily 
by k jezeru. Posílíme i autobuso-
vé linky, které sem zajíždějí, a bu-
deme chtít také prodloužit ostatní 
linky, které by měly k jezeru zajíž-
dět,“ sdělil primátor.  

Důležité bude zajistit dosta-
tek parkovacích kapacit, pro-

tože během festivalu se očeká-
vá návštěvnost v desítkách tisíc 
lidí. Parkoviště proto provizor-
ně vzniknou například neda-

leko kostelního hřbitova. Počí-
tá se také s další parkovací plo-
chou poblíž kruhového objezdu 
u jezera.                                  (sol)

Z jezera se vynoří nové molo s vodními sporty  
MOST – U  jezera Most se chystají novinky. Některé souvisejí s blíží-
cím se olympijským festivalem, jiné má město dlouhodobě v plánu. 

Nejočekávanější letošní novinkou na jezeře Most bude centrální molo 
s půjčovnou pro vodní sporty a další zázemí. 

Návštěvníky čeká akce plná 
zábavy, zběsilých závodů a rů-
žových překvapení. „Pro všechny 

naše návštěvníky jak z  řad dětí, 
tak i dospělých jsme připravili zá-
bavný den plný her a soutěží. Zá-

vody začínají od 9:00 a pro všech-
ny malé i velké hráče máme zají-
mavé ceny,“ říká Martin Malý, ře-
ditel marketingu a komunikace 
společnosti EPG Group. 

Každý soutěžící se může utkat 
nejen v  hlavním závodě, který 
bude probíhat po celý den, ale 
i v menších soutěžích. „Na závěr 

celého dne odměníme tři nejlep-
ší časy dárky od Xboxu a Barbie. 
Každý se může těšit i na nadýcha-
nou cukrovou vatu,“ doplnil ředi-
tel. Pro členy klubu Můj Central 
nebude chybět ani malování na 
obličej, kde si nejen holčičky bu-
dou moci nechat vytvořit drobné 
umělecké dílo.                      (nov)

Nezapomenutelná  jízda s Barbie
Můžete ji zažít v mosteckém Centralu

MOST - Nákupní centrum Central Most ožije 31. ledna zvuky super 
závoďáků ze hry Forza Horizon 5. V  jedné akci se spojí milovníci 
rychlých aut, Xbox her a fenoménu Barbie. Společně se všichni zá-
vodníci utkají v  dobrodružné hře odehrávající se v  dynamických 
kulisách Mexika. Akce je zdarma.

Chcete stánek  
na jezeře?

MOST - Vlastníte mobilní stánek s občerstvením a chtěli byste strá-
vit sezónu u jezera Most? Můžete se hlásit.

Požadavky na sortiment: občerstvení typu „fast food“ nebo „street 
food“ – teplé, studené i vegetariánské pokrmy, sladké občerstvení - 
dezerty, sladké pečivo, související nápoje, alkoholické nápoje pouze 
v originálních obalech dodávajícího výrobce a mražené výrobky (ty-
pu nanuk) pouze v originálních obalech dodávajícího výrobce. Na-
bídky přijímají Technické služby města Mostu nejpozději do 29. led-
na  do 15 hodin. Více informací najdete na www.tsmost.cz.        (nov)

Pokud chcete mít na jezeře stánek, hlaste se.

Pokud se stanete členem klu-
bu, můžete zažít divadlo jinak. 
Můžete si zajít nejen na před-
stavení, ale také na workshop, 
přednášku či talk show nebo si  
dát skleničku se svými oblíbe-
nými herci a  vstoupit do záku-
lisí divadla.

Klub dále nabízí přednost-
ní rezervace vstupenek vždy od 

10. dne v měsíci, 50 procent sle-
vu ze vstupného na akce čino-
hry i Divadla rozmanitostí, ak-
ci 1+1 vstupenka zdarma každý 
měsíc na vybraná představení 
činohry a Divadla rozmanitos-
tí, setkání s inspirativními hosty 
a příležitost spatřit vznik insce-
nací od 1. čtené zkoušky po pre-
miéru.                                    (nov)

S oblíbeným hercem na skleničku?
V Klubu přátel divadla žádný problém

MOST – Městské divadlo nabízí divákům novinku. Mohou se stát 
součástí Klubu přátel divadla, který divadlo v těchto dnech založilo.

Členský poplatek na rok je 200 Kč, pro studenty 100 Kč. Více informací 
na tel:  777 313 298, 777 313 390 nebo na: propagace@divadlo-most.cz. 
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MOST – Rekonstrukce Repre by 
mohla začít už za pár měsíců. 
Město otevřelo obálky a vybírá 
vítěze nové veřejné zakázky. 
Mostečany brzy čeká v  centru 
stavební ruch a dopravní i jiná 
omezení.   

Město vybírá zhotovitele na 
rekonstrukci kulturního do-
mu Repre. „Zatím jsou otevřené 
obálky. Detaily prozrazovat ne-
můžeme, ale mohu říci, že se při-
hlásilo více zájemců a nabídkové 
ceny jsou dost pod předpokláda-
nou hodnotou a v podobných in-
tencích poslední veřejné zakáz-
ky,“ prozradil primátor Marek 
Hrvol. U předchozího výběro-
vého řízení, které zrušil v  loň-
ském roce Úřad pro ochranu 
hospodářské soutěže kvůli dis-
kriminačním a nepřiměřeným 
zadávacím podmínkám, se vy-
soutěžila cena ve výši 730  mil. 
Kč. „Zájemci jsou a kvalifikač-
ně jsou schopni investici reali-
zovat. Teď vše bude záležet na 
úřednících a na tom, zda budou 
firmy proti sobě brojit podob-
ně jako v předchozí soutěži,“ ře-
kl primátor a dodal: „Počítáme, 
že na únorové radě bychom vy-
brali zhotovitele, poté vyvěsíme 
na 15 dní na portálu zadavatele 

k případným námitkám. V tom-
to termínu se rozhodne, jestli vše 
půjde bez problémů, nebo se na-
opak problémy vyskytnou a fir-
my se budou odvolávat,“ nastí-
nil další vývoj Marek Hrvol.  
Pokud půjde vše bez obstruk-
cí, v březnu by bylo možné uza-
vřít smlouvu. „Následně předá-
me staveniště a v dubnu, nejpoz-
ději v květnu, by se mohlo začít. 
Je to už tak napjatý termín z hle-
diska dotací, aby se vše stihlo, jak 
má,“ konstatoval dále primátor.        

Pokud se na jaře začne, muse-
jí se Mostečané připravit na vel-
ký stavební ruch přímo v centru 
města a na řadu omezení. Stav-
ba se oplotí a kolem obchodů 
u Repre vznikne pochozí kori-
dor. Částečně uzavřené bude ta-
ké 2. náměstí u finančního úřa-
du. „Bude to znamenat výrazné 
omezení, ale i intenzitu z hledis-
ka hluku, prachu, dopravy. S tím 
musíme u takové megastavby po-
čítat a připravit se na to,“ podo-
tkl primátor. Později se kolem 

stavby objeví ochranné sítě a le-
šení. Vedení města ujišťuje, že 
k omezení provozu zdejších ob-
chodů nedojde. Zároveň chce 
radnice jednat o případných 
úlevách pro nájemce, kteří bu-
dou stavbou zasaženi. 

Rekonstrukce potrvá přibliž-
ně tři roky. „Dva a půl roku by 
měla podle předpokladů trvat sa-
motná rekonstrukce a půl roku 
realizace vnitřků a vybavení,“ 
upřesnil primátor. 

(sol)

Nabídky na Repre jsou na stole
Vybírá se, kdo ho opraví

Pokud půjde vše bez obstrukcí, v březnu by bylo možné uzavřít smlouvu  a nejpozději v květnu by se s rekon-
strukcí Repre mohlo začít.

Lidé, ale i turisté, kteří se chtě-
jí dostat pěšky ke kostelu ne-
bo k  jezeru, nemají jinou mož-
nost než po chodníku kolem ne-
chvalně proslulých stovek, kde 
se to zejména v  letním obdo-
bí hemží pokřikujícími hloučky 
problémových obyvatel. To by se 
mělo změnit. „Máme projekt na 
vylepšení cesty od stovek. Lidé by 
se díky tomu mohli částečně stov-
kám vyhýbat. Spoustě z nich není 
příjemné tudy procházet. Vznik-
ne proto alternativa, jak se do-
stat na most Rico,“uvedl primá-
tor Marek Hrvol. 

Město nechá na protější stra-
ně vybudovat chodník, který na-
váže na most Rico a vznikne tu 
i nový přechod. 

U Stovky se také zruší pod-
chod, který je často plný kaluží. 
Jde o jedno z nejhorších míst co 
do komfortu chůze ve frekven-
tované části města. „Celá oblast 
by se měla zpřehlednit a situace 
by se tu měla zlepšit,“ je přesvěd-
čen primátor.  

Další přístup pro chodce k je-
zeru bude i v  oblasti u muzea. 
„Je nepochopitelné, že se k  tak 
velkému území, kde vznikl i no-
vý most, nevytvořila možnost pro 
pěší. Jediná cesta je přes most Ri-
co. Proto se připravuje studie na 
pěší propojení jezera Most a ob-
lasti u muzea,“ prozradil Marek 
Hrvol. Podle vedení města je ví-
ce variant, jak přístup u muzea 
řešit. Jednou z  nich je připoje-

ní lávky ke stávajícímu mostu. 
„Efektivnější by bylo vytvořit sa-
mostatnou lávku od muzea. Do-

stat se k mostu nyní přes kruho-
vý objezd a silnici je dost kompli-
kované,“ dodal primátor.     (sol)   

K jezeru povede nová lávka pro pěší 
Nebude se muset chodit kolem problémové Stovky

Pokud chcete zejména v létě projít kolem problémové Stovky, musíte si 
zacpat ušit, zavřít oči a také si zacpat nos. Problém by mohl vyřešit nový 
chodník a pochozí lávka na protější straně.

MOST – Město Most s lokalitou jezera a děkanského kostela propojí 
nová lávka. Ta by měla usnadnit přístup do oblasti pro pěší, kteří 
budou mít možnost vyhnout se nechvalně proslulé oblasti stovek.  

Už za tři roky mají podle na-
řízení Evropské unie začít pla-
tit za emisní povolenky i běžné 
domácnosti. Na co všechno se 
povolenky budou vztahovat? 
Jak moc  zatíží rodinné rozpoč-
ty a co si o těchto povolenkách 
myslíte?

Jen bych chtěla upřesnit, že 
zmíněné povolenky nebudou 
platit přímo jednotlivé domác-
nosti, ale dodavatelé paliv na za-
čátku dodavatelského řetězce. 
Nicméně, i tak se jedná se o vel-
mi nešťastné a hlavně naprosto 
nesmyslné rozhodnutí Evropské 
unie, bohužel podpořené sou-
časnou vládou. O tom, že se bu-
de jednat o nezanedbatelný zásah 
do rodinných rozpočtů, svědčí 
již avizované  založení Sociálního 
klimatického fondu v rámci EU, 
ze kterého se mají podporovat ti, 

kdo zátěž těchto povolenek ne-
zvládnou. Jedná  se o neuvěřitel-
ný a nesmyslný začarovaný kruh, 
ve kterém se budou točit obyčej-
ní lidé. Odpověď je tedy ano, do-
mácnosti se musí připravit na 
opětovné zvýšení cen. Od roku 
2027 budou platit více za benzin, 
naftu i  topení plynem nebo uh-
lím, což se samozřejmě promítne 
do ostatních oblastí.  Jinými slo-
vy, zdraží se opět všechno.

Zdroj: https://www.ceskestav-
by.cz/clanky/emisni-povolenky-
do-kazde-rodiny-fit-for-55-cili-
i-na-pohonne-hmoty-a-vytape-
ni-domacnosti-31562.html

Nejedná se bohužel o jediný 
paskvil, který z dílny EU ve jmé-
nu zeleného údělu vyšel a který 
má za úkol vytahat z lidí zbytek 
peněz, které ještě na svých účtech 
mají. 

Vzhledem k tomu, že EU se 
ze svého „zeleného snu“ jen 
tak neprobudí, budou to muset 
udělat lidé. V letošních volbách 
do Evropského parlamentu mají 
možnost nominovat zástupce se 
zdravými mozky v hlavě, které 
šílenosti z EU zastaví dřív, než 
napáchají nevratné škody.  Jen 
pro zajímavost: jinde než v Ev-
ropě podobná opatření domác-
nosti neznají.

Poznámka redakce: Systém 
obchodování s  emisními povo-
lenkami, které jsou ve velkém 
zneužívané spekulanty,  se do-
sud vztahuje na  emise z  elek-
tráren, tepláren, rafinérií, že-
lezáren, oceláren, ze  zařízení 
vyrábějících cement, sklo nebo 
papír a také na emise z letecké 
dopravy. Od roku 2024 je také 
do systému emisních povolenek 

nově zahrnuta námořní dopra-
va.                                            (nov)

poslankyni Parlamentu ČR a zastupitelku města Mostu Bereniku Peštovou

Petře,
minulé pondělí přišla zprá-

va, že jsi zemřel. Díky naší no-
vinářské práci jsme se znali, bra-
tru, pěknou řadu let. Z  novin, 
z rádia, z televize … Za svůj no-
vinářský život ses hemžil zkrát-
ka všude. Občas jsi byl nesnesi-
telný protiva a rejpal, když jsi u ostatních novinářů našel chybu 
nebo překlep. I mě jsi občas pořádně naštval, když jsi volal nebo 
psal s ironií Tobě vlastní a zkoušel  mě z češtiny. Uznat ale všich-
ni  musí, žes byl dobrý a neúnavný novinář s nevšedním citem 
pro precizní gramatiku.

Co na tu zatracenou pondělní  esemesku říct…
Petře, zase jsi mě pořádně naštval!

PS: Doufám, že v textu není chyba, i když  teď bych za Tvé za-
volání nebo  e-mail  byla ráda.

Za redakci Homéru
Pavlína Borovská, šéfredaktorka

Bavte se Na točně 
MOST – Městské divadlo Most zve 27. ledna od 18 hodin na další 
zábavný večer s mladým hercem mostecké činohry Tadeášem Ho-
rehleďem a jeho pozoruhodnými hosty. 

Dozvíte se zajímavosti z hereckého života, povídání nejen o diva-
dle  a těšit se můžete i na hudební vystoupení. Pozvání do talkshow 
tentokrát přijaly tři dámy: herečka, bývalá dlouholetá členka sou-
boru mostecké činohry, Regina Razovová, divadelní a filmová he-
rečka, taktéž bývalá členka mostecké činohry, Jarmila Vychodilová, 
a herečka, stepařka a členka souboru Divadla rozmanitostí Kateřina 
Kluchová. Pořad se koná na Malé scéně. Vstupné je 150 Kč.                                                                          

 (nov)

David a Anna, ale  
i křestní extravagance
MOST – Top loňským křestním jménem, kterým vloni  rodiče nejčas-
těji pojmenovali své dítě, je u chlapců David a u dívek Anna. Objevi-
la se ale i jména poněkud extravagantní. Například Ayoub a Chanel.

Jméno David dostalo 12 chlapců a Anna 12 dívek. Žebříčku nej-
oblíbenějších loňských jmen dále vévodí deset Dominiků, jedenáct 
Elišek, devět Matyášů a deset Viktorií. Matrikářky se ovšem setka-
ly i s velmi netradičními jmény. Vloni narození  mostečtí chlapci se 
jmenují například Ayob, Emin, Ken, Livio, Rayen, Ryan, Selim a Ta-
yler. Své dcery  rodiče pojmenovali Ariana, Grace, Chiara, Nari, Pa-
loma, Chanel, Sancie nebo Sanem.                                                (nov)
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Z Rady města MostuPříběhy děl v muzeu
MOST – Oblastní muzeum 
a galerie v Mostě zve 1. úno-
ra od 17 hodin na přednáš-
ku Umění pozdního středo-
věku v hornické oblasti Kruš-
nohoří.

Přednáška umělecké his-
toričky Jitky Šrejberové před-
staví příběhy pěti restaurova-
ných děl ze sbírek Ústeckého 
kraje. Těm se věnuje také pa-
nelová výstava Krušnohoří 
/ Erzgebirge – umění pozd-
ního středověku, aktuálně instalovaná v mosteckém muzeu. Před-
náška je určena všem zájemcům o umění na česko-saském pomezí 
v době největšího rozmachu krušnohorské těžby a neopomine ani 
podkrušnohorské město Most, které zde mělo svou významnou roli.

Návštěvníci uslyší příběhy pěti re-
staurovaných děl ze sbírek Ústec-
kého kraje. 

Městská knihovna Most zve na přednášku z cyklu Celý svět v knihovně:

ČTVRTEK 1. 2. 2024 - 17:00

Městská knihovna Most                   tel.: 476 768 819                      www.knihovnamost.cz

Vstupné 80 Kč / registrovaní čtenáři MKM 40 Kč.

Spojené arabské emiráty jako celek...
Navštivte královský palác Abu Dhabi, 
nejvyšší věž světa, mešita šejka 
Zayeda nebo Ománský záliv. 
Dále bude Jakub Greschl přednášet
i o největším snubním prstenu světa 
a dalších zajímavostech.

SPOJENÉ ARABSKÉ EMIRÁTY

MOST – Mostečané  a turisté si 
budou moci letos pořídit speci-
ální „selfíčka“ se dvěma domi-
nantami města Mostu. Jezerem 
Most a hradem Hněvín.  

Fotopoint na jezeře Most už 
avizovalo město v  předcho-
zích letech. Původně tu chtělo 
umístit obří nápis Most s otáči-
vým dřevěným srdcem, kde by 
bylo možné se vyfotit s různou 
perspektivou a pozadím jezera. 
Tento nápad ale nedopadl. Fo-
topoint ale přesto u jezera bude. 
„Původní fotopoint  jsme zavrh-
li, protože v  místě, kde měl být, 
byl problém se spodními vodami. 
Odvodnění by bylo velmi drahé. 
Stálo by nás to více než samot-
ný nápis,“ zdůvodnil primátor 
Marek Hrvol. Nápis Most se ale 
ponechá, umístí se však jinam.   
„Lidé se budou moci fotit na mo-
le s  jezerem, kde bude nápis na 
vodě,“ prozradil primátor s tím, 

že molo bude na jezeře v letoš-
ním roce.

Druhý fotopoint bude na 
Hněvíně a měl by se instalo-
vat také  letos. „Chtěli bychom 

ho  ještě před sezonou. Finišu-
jeme s návrhem. Měla by to být 
skleněná menší terasa umístě-
ná směrem do svahu a za ní po-
hled na jezero. Fotit se bude mož-

né s pozadím jezera, anebo Hně-
vína,“ uvedl Marek Hrvol. Pro 
milovníky netradičních záběrů 
bude možné mít v  pozadí i lit-
vínovskou chemičku.          (sol)

Fotopointy na vodě i na hradě 

Konkurz na ředitele
MOST – Konkurz na ředitele 

probíhá na 3. ZŠ v ulici U Stadi-
onu v Mostě. Lhůta pro podání 
přihlášek do konkursního řízení 
je do 12. února. Bližší informa-
ce najdou zájemci na webových 
stránkách města Mostu. Před-
pokládaný nástup do funkce je 
1. dubna.

Výměna osvětlení
MOST – Proběhne dru-

há etapa výměny veřejného 
osvětlení ve městě. Vymění se 

1 031 svítidel za téměř 11,8 mil. 
Kč bez DPH. Město bude usi-
lovat o dotaci 80 procent z Ná-
rodního plánu obnovy. Jedná se 
o lokality pod nemocnicí, část 
SNP, pod Žateckou ulicí od uli-
ce Pionýrů až k Chomutovské, 
ale i okolí sportovní haly. Akce 
bude realizována během břez-
na až září. Třetí etapa  proběh-
ne v roce 2025.

Bonus pro Mostečánky
MOST – Dalším 17 žada-

telům bude vyplacen finanč-

ní benefit 15 tis. Kč za naroze-
né dítě. Na tento program jsou 
v rozpočtu letos  4 mil. Kč. Vlo-
ni bylo podpořeno 208 rodin  za 
3,1 mil. Kč a v roce 2022 to bylo 
219 žádostí a 3,3 mil. Kč.

Balistické  
vesty 

MOST – Městská policie usi-
luje o dotaci na nákup 25 ne-
průstřelných vest s balistickou 
ochranou třídy III. proti bod-
nutí, projektilům a jejich úlom-
kům.

Energie  
podraží

MOST – Dodávky tepelné 
energie pro rok 2024 zajistí pro 
město Most společnost Severo-
česká teplárenská, která letos 
navyšuje ceny o 27 procent.

Změna  
názvu

MOST – Radní schválili změ-
nu názvu Sportovní haly Most, 
a.s., na Sportovní areály Most, 
a.s., s účinností od 1. 2. 2024.

(sol)

Autodrom Most hledá údržbáře a zámečníka

Zaměstnavatel požaduje mi-
nimálně ZŠ/SŠ vzdělání, aktiv-
ní řidič sk. B a C, samostatnost, 
spolehlivost a časovou flexibi-
litu. Dále manuální zručnost, 
ochotu pracovat a učit se novým 
věcem a osobní a časovou fle-
xibilitu. Zájem o motorsport je 
výhodou. Autodrom nabízí  zá-
zemí stabilní společnosti s dlou-
holetou tradicí na českém trhu, 

práci na plný pracovní úvazek, 
nadstandardní finanční ohod-
nocení, slevy na firemní pro-
dukty, možnost dalšího rozvo-
je formou hrazených profesních 
seminářů a kurzů a příspěvek na 
stravování. 

Nástup je možný ihned. Živo-
topisy můžete posílat  na adresu: 
sladek@autodrom-most.cz. 

(nov)

MOST -  Mostecký autodrom nabízí práci na pozici údržbáře – zá-
mečníka. 

Město Most se už dlouhá léta 
snaží vypořádat pozemky u je-
zera Most, které mu historicky 
náležely. Stát je ale bezúplatně 
převést odmítá. „Doba pro ma-
jetkové vypořádání se prodlou-
žila o dva roky. Chceme, aby 
stavby, které město financovalo 
a které se realizovaly převážně 
v letech 2011 až 2016, jako je na-
příklad kanalizace, komunikace, 
osvětlení či další technické stav-
by, nepřešly do vlastnictví stá-
tu a jeho firem, jako je DIAMO. 
Musí proto dojít k majetkovému 
vypořádání, aby bylo jasné, co 
je čí a za jakých podmínek,“ in-
formoval náměstek primátora 
Mostu Václav Zahradníček. 

Majetkové vypořádání se mě-
lo stihnout do konce roku 2023. 
To se ale nepodařilo a stanovil 
se konec roku 2025. Město dou-
fá, že tento termín se podaří do-

držet. „Město by chtělo  převzít 
své historické území zpět bezú-
platně, ale to nebude možné kvů-
li veřejné podpoře. Je také zájem 
převzetí vodního díla, aby celé 
území bylo v  rukou města Mos-
tu jako jediného vlastníka a by-
la jednoduší možnost nakládá-
ní s pozemky a jejich dalšího vy-
užití,“ vysvětlil primátor Marek 
Hrvol. Město má zájem o území 
i za podmínek, že by ho sprá-
va stála nemalé náklady, napří-
klad na dopouštění jezera, údrž-
bu okolních ploch atd. „Neměl 
by být problém s plochami, které 
nemají komerční potenciál. Zde 
by byl možný bezúplatný převod. 
Máme slib od státního podniku 
DIAMO,“ dodal primátor. 

Největší otazník ale visí nad 
plochami, které jsou součás-
tí studie. Horizont zastavěnosti 
je daleký a je otázka, jak se bu-

de postupovat. „Předmětem jed-
nání jsou ale také plochy, které 
jsou komerčního charakteru, ja-
ko jsou například stánky s občer-
stvením apod.,“ uvedl primátor. 
Město nemůže investovat de-
sítky milionů korun do vyba-
venosti území jezera doneko-
nečna. „Investovali jsme do to-
hoto území už hodně peněz pod 

tlakem veřejnosti. Jen zpřístup-
nit jezero nestačí. Lidé tu chtě-
jí občanskou vybavenost. Jsou 
jen dvě varianty - buď město za-
čne něco podnikat na cizích po-
zemcích, nebo nebude dělat nic. 
Zvolili jsme první variantu, ale 
ta není dlouhodobě udržitelná,“ 
dodal primátor.  

(sol) 

Most chce pozemky u jezera zpět,  
stát se ale k převodu zatím nemá

MOST – Pozemky u jezera Most nadále zůstávají v  područí státu 
a jeho podniku DIAMO. Ačkoliv mělo dojít k majetkoprávnímu vy-
pořádání již do konce loňského roku, termín se posunul o další dva 
roky.   

Vyfotit se bude možné s pozadím jezera nebo Hněvína. Pro milovníky netradičních záběrů bude možné mít 
v pozadí i litvínovskou chemičku.

Nová dobrota k filmu
MOST – Kino Kosmos 

rozšířilo nabídku dobrot 
k filmům. Nově si zde můžete 
pochutnat na mexickém popu-
lárním nachos. Dát si jej můžete 
za osmdesát korun, na výběr jsou 
tři druhy přílohových dipů – sal-
sa, cheese a guacamole.        (nov)

Rozlehlé pozemky kolem jezera Most jsou 
stále v majetku státního podniku DIAMO.
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str. 1 Právě tento den se 
stal symbolem osvobození 
všech ostatních nacistických 
koncentračních táborů, stal se 
vzpomínkou na utrpení mili-
ónů zavražděných mužů, žen 
a dětí všech generací a trvalým 
mementem před zločinnou na-
cistickou ideologií a masovým 
vyvražďováním nevinných lidí.

Uctění obětí u teplického pa-
mátníku se každý rok účastní 
i zástupci města Mostu. Chybět 
nebudou ani tentokrát. Pod-
le náměstka primátora Václa-
va Zahradníčka je městu Most 
tradičně  ctí, že může svou 
účastí u teplického památníku 
vyjádřit vzpomínku na dobu, 
která přinesla obrovskou tragé-
dii pod názvem holocaust. „Ač-
koliv se jedná o dnes již vzdá-

lenou historii, její připomínání 
je velmi důležité obzvlášť v této  
křehké době. Všichni jistě  vní-
máme, že se opět začíná sil-
ně projevovat antisemitismus 

a extrémní emoce. Holocaust 
poznamenal krutým způsobem 
také židovské obyvatele Mostu. 
Někteří zahynuli při holocaustu 
nebo museli utéct a nikdy už se 

do svého města nevrátili,“ říká 
k Mezinárodnímu dni památ-
ky obětí holocaustu Václav Za-
hradníček.

(nov)

Autodrom Most ve spoluprá-
ci s týmem akreditovaných in-
struktorů poskytuje  dobrovol-
né školení bezpečné jízdy pro 
řidiče, kteří mají zaznamená-
ny v registru řidiče body, od ro-
ku 2008. Školení se mohou zú-
častnit řidiči, kteří nemají ke dni 
podání žádosti o účast na škole-

ní zaznamenáno v registru řidi-
čů více než deset bodů za po-
rušení právních předpisů, při-
čemž žádný z přestupků nesmí 
být ohodnocen šesti a více body.

Účastník obdrží potvrzení 
o absolvování, které má plat-
nost 30 dnů ode dne vydání. Ři-
dič musí podat žádost o odečet 

bodů na příslušném úřadě v té-
to lhůtě. Řidiči, který doloží žá-
dost o odečtení bodů z regist-
ru u příslušného obecního úřa-
du s rozšířenou působností tím-
to potvrzením, budou odečte-
ny čtyři body. Školit může pou-
ze subjekt, kterému příslušný 
krajský úřad udělil vyšší akredi-
taci k provozování školení bez-
pečné jízdy.

Přijetí na školení s  násled-
ným odpočtem bodů je pod-
míněno splněním všech pod-
mínek, tj. doložení výpisu z bo-
dového hodnocení řidiče, kte-
rý není  starší tří dnů od vydání 
úřadem, uvedení rodného čísla 
a čísla řidičského průkazu. 

(nov)

Máte hodně trestných bodů?
Autodrom Most opět nabízí odpočet

MOST –  Mostecký autodrom začal s novým rokem nabízet  školení 
„Bezpečné jízdy“. Nově se odečítají 4 body! Na e-shopu  Autodromu 
Most je nejbližší  volný termín 9. února. 

Školení trvá 7 hodin, z toho 180 minut tvoří teoretická část, 210 minut 
praktická část a 30 minut závěrečné vyhodnocení. Uchazeč musí ab-
solvovat celé školení. Cena je  5 985 Kč vč. DPH. Školení lze zakoupit na 
www.autodrom-most. cz i formou dárkového poukazu. 

Den, kdy si připomínáme HOLOCAUST

Vinařství Johann W
je partnerem plesu

TŘEBÍVLICE – Zámecké Vinařství Johann W v Třebívlicích je 
hlavním partnerem 15. ročníku Plesu severočeských patriotů, kte-
rý je tradičním vrcholem plesové sezóny v Ústeckém kraji. Vinařství 
Johann W  podporuje nejen tento ples, ale také další kulturní akce 
v severočeském kraji. Přijďte se pobavit a ochutnat vína z třebívlic-
kého vinařství.                                                                                   (nov)

Penzion Ponorka ve Studiu3
MOST – Studio3 uvede 9. února v 19 
hodin úspěšnou komedii Docela vel-
kého divadla „Penzion Ponorka“.

Příběh diváky zavede na jih Fran-
cie, kde ve vile na pobřeží tráví léto 
filmový režisér se svou milenkou, je-
jíž manžel je věčně nepřítomný ka-
pitán ponorky. Nebezpečí prozraze-
ní mileneckého vztahu způsobí, že se 
luxusní vila během chvilky promění v penzion, ve kterém si podá-
vají dveře spořiví turisté, opuštěný muž, záletná žena s milencem, 
prostitutka a její klienti, žárlivý manžel a spousta dalších nevítaných 
hostů. Jenom nadlidské úsilí záletníka a jeho milenky může oběma 
zachránit manželství.

V hlavních mužských rolích: Lukáš Vaculík, Jan Révai nebo Petr 
Erlitz a Roman Štolpa. dále hrají: Andrea Traganová, Lenka Lavič-
ková, Jana Galinová, Hana Sršňová, Lukáš Masár, Jaroslava Zimová, 
Robert Stodůlka, Petr Kozák a Michal Žižka. Vstupné 300 Kč. (nov)

Most ožije tancem  ve dnech 
24. – 25. února, kdy se pod hla-
vičkou TSKH uskuteční celo-
republiková ligová soutěž The 
Most Dance league. V Mostě se 
bude takováto akce konat vůbec 
poprvé a proběhne přímo v pro-
storách mosteckého tanečního 
studia. 

Tancem ožije město také 
29.  dubna, kdy TSKH plánu-
je uspořádat v Mostě Meziná-
rodní den tance. Také tento pro-
jekt bude mít v Mostě premiéru. 
„Mezinárodní den tance je celo-
světově uznávaný svátek zapsa-
ný pod UNESCO, který každo-
ročně připadá na  29. dubna  na 
památku narození tanečního re-

formátora Jeana-Georgese Nove-
rrea. K této příležitosti se v rámci 
celé republiky konají oslavy tan-
ce v podobě programu pro veřej-
nost. Na festivalu tance, který 
chceme uspořádat na Benedik-

tu, se budou mít možnost  pre-
zentovat všechny mostecké a lit-
vínovské kluby, které se zabývají 
taneční, a pohybovou průpravou 
a zapojit se může i veřejnost,“ ří-
ká ředitelka a šéftrenérka studia 

Kamila Hlaváčiková. Chybět sa-
mozřejmě ani letos nebude tra-
diční Galašou tanečního studia, 
která již několik let po sobě vy-
prodává hlediště  mosteckém di-
vadla.                                      (nov)

Taneční studio Kamily Hlaváčikové 
se chystá roztančit Most

MOST – Po loňských úspěších 
- vybojovaných titulech mistra 
Evropy, mistra světa a obsazení 
třetího místa v soutěži Nejú-
spěšnější taneční škola, neusíná 
Taneční studio Kamily Hlaváči-
kové na vavřínech. Čekají ho ne-
jenom další závodní výzvy, ale 
také taneční projekty. 

O titul „Nejúspěšnější taneční škola“ se vloni utkalo dvacet škol z celé České reoubliky. Mostecké Taneční stu-
dio Kamily Hlaváčikové obsadilo třetí místo.

MOSTEČTÍ LVI
MOST – MOSTEČTÍ LVI vyjedou 27. ledna na venkovní zápas 

s HC Letci Letňany. Utkání začíná v 18 hodin. Na utkání na domá-
cím ledě se můžete vypravit 3. února od 15 hodin  na Zimním sta-
dion v Mostě, kde MOSTEČTÍ LVI hostí HC Stadion Vrchlabí. Další 
domácí zápas odehrají MOSTEČTÍ LVI 31. ledna od 18 hodin s Pi-
ráty Chomutov.
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VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů

Občanka 
v telefonu

ČR – Ministerstvo vnitra spusti-
lo dlouho očekávanou mobilní 
aplikaci eDoklady. Tu si budete 
moci nahrát do mobilního tele-
fonu nebo jiného mobilního za-
řízení. Potřebujete k tomu chyt-
rý telefon a identitu občana.

Do mobilní aplikace bude 
v budoucnu možné nahrát iden-
tifikační doklady, které vydá-
vá stát. Od půlky ledna je mož-
né instalovat první z doklad, a to 
občanský průkaz. Ten můžete 
použít při osobní komunika-
ci s  ministerstvy. Od 1. červen-
ce budou eDoklady akceptovat 
i  zdravotní pojišťovny, notáři, 
exekutoři, banky, vysoké školy, 
okrskové volební komise a dal-
ší. Jedná se o alternativu. Plas-
tové kartičky občanského prů-
kazu jsou i nadále platné. Mobil-
ní elektronické doklady budou 
sloužit k  prokazování totožnos-
ti pouze při osobní kontaktu, ne 
však pro elektronickou komuni-
kaci. Pokud budete chtít e-ob-
čanku do svého mobilu, musíte 
mít chytrý telefon a identitu ob-
čana. Stáhnete si aplikaci, přes 
identitu občana se do aplika-
ce přihlásíte a nahrajete si do ní  
doklad. Následně se vygeneruje 
váš QR kód pro ověření. Osobní 
údaje budou v eDoklady zašifro-
vané a zabezpečené, aby nemoh-
lo dojít ke zneužití.        

 (sol)   

V Janově se vymění  
osvětlení za nové a úsporné
LITVÍNOV – V Janově se vymění část veřejného osvětlení. Práce za-
čnou probíhat, až budou vhodné klimatické podmínky. 

Nová svítidla budou v ulici Janovská, Vilová, Loupnická, Křiža-
tecká, Větrná, Přátelství, Nad Potokem, Kopistská, Hornická, Mlýn-
ská, Holešická, Jiřetínská, Luční, Gluckova, Třebušická a Jandečko-
va. 

Jedná se o první část projektu ,,Rekonstrukce veřejného osvětlení 
v Litvínově“ financovaného prostřednictvím Národního plánu ob-
novy. Vzhledem ke stále vysokým nákladům, které město vynaklá-
dá za elektrickou energii, je v přípravě i druhá etapa výměny. „Kolik 
bude celkem vyměněno svítidel v druhé etapě, bude zřejmé z analý-
zy, která se pro tyto účely vyhotoví. Vzhledem k avizovaným úsporám 
elektrické energie nebude zřejmě nutné opětovně veřejné osvětlení 
omezovat zhasínáním vybraných lamp,“ uvedl místostarosta Litví-
nova Karel Rosenbaum.                                                                      (sol)

Koncem minulého roku zís-
kali dobrovolní hasiči díky pod-
poře města Litvínova, Ústecké-
ho kraje, generálního ředitelství 
HZS ČR nové zázemí.  „Vloni  
jsme vyjeli na pokyn operačního 
střediska Ústeckého kraje k 95 zá-
sahům. Tím nejzávažnějšíma by-
la červnová dopravní nehoda au-
tobusu u čerpací stanice v Jano-
vě. Nehoda si vyžádala 15 zra-
něných,“ uvedl velitel jednotky 
Tomáš Stanko. Členové jednot-
ky ve spolupráci s HZS ČR za-
jišťovali místo nehody, předlé-
kařskou pomoc, transport zra-
něných a vyprošťování vozidla. 
Koncem června zase vyjíždě-
li k požáru bytu ve Valdštejnské 

ulici. Požár II. stupně poplachu 
si vyžádal tři zraněné.  Začát-
kem července zasahovali u Mo-
ravěvsi, kde byl vyhlášen zvlášt-
ní stupeň poplachu. Oheň z ho-
řícího traktoru se šířil přes pole 
k obytné zóně. „Nejvíce výjezdů 
v historii jsme zaznamenali od 
22. do 27. prosince. Vlivem stří-
dajícího se počasí jsme odstraňo-
vali popadané stromy a čistili ko-
ryta potoků. Silvestr byl naopak 
velmi klidný,“ pochvaluje si ve-
litel Stanko a apeluje na občany, 
aby nepodceňovali riziko vzni-
ku požárů. „Každý rok se setká-
váme s porušováním zákazu vy-
palování trávy. Pokud se oheň vy-
mkne kontrole, okamžitě volejte 

linku 150 nebo 112. Za prioritní 
považuji pravidelné čištění spali-
nových cest. Doporučuji investi-
ci do instalace domácích detekto-
rů ochrany úniku oxidu uhelna-

tého a nákup požárního hlásiče. 
Především na Osadě jsou v řadě 
domácností letité plynové karmy. 
Investice ve výši necelých 1 000 Kč 
se opravdu vyplatí!“               (sol)

Dobrovolní hasiči slaví století,  
litvínovská jednotka čtvrtku

LITVÍNOV – Jednotka sboru dobrovolných hasičů v Litvínově získa-
la díky nové přístavbě  pro zásahová vozidla zázemí, které výrazně 
zrychlilo výjezdy hasičů.

www.gabitmost.cz
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Strana PRO vyhlásila na své 
tiskové konferenci dne 10. led-
na petici o vypsání referen-
da - zda přijmout, nebo nepři-
jmout euro. Kde se dá tato pe-
tice podepsat?

„Petice je k dispozici on-line 
na stránkách strany PRO https://
stranapro.cz/petice/, ale také na 
stálých petičních místech, kte-
rá se postupně zřizují a kte-
rá najdete vyznačená na map-

ce rovněž na těchto webových 
stránkách. V Litvínově je petič-
ním místem prodejna Nábyt-
ku Hvězda, Valdštejnská 2128, 
v Mostě Reklamní agentura Da-
niel, Bělehradská 360/6. Pokud 
je kdokoliv ochotný sbírat pod-
pisy pod petici ve své provozov-
ně, stačí vyplnit formulář pro 
založení petičního místa na stej-
ném odkazu nebo se obrátit na 
naši kancelář prostřednictví e-

mailu: sekretariat@stranapro.cz. 
Koncem měsíce ledna by měla 
být petice fyzicky dostupná ve 
všech městech České republiky 
nad 10 tisíc obyvatel. 

Důvodem vyhlášení petice je 
obava o národní suverenitu ČR 
i její ekonomickou prosperitu, 
neboť toto politické rozhodnu-
tí, kterému nepředcházela žád-
ná odborná diskuze, by mělo 
vážné ekonomické dopady, ne-

boť jsou výrazné rozdíly v  eko-
nomické a platové úrovni, v ce-
nové hladině jednotlivých stá-
tů eurozóny. Přijetí eura by při-
neslo konec měnové stability 
v době, kdy je koruna nejstabil-
nější měnou. Jsme přesvědče-
ni, že o tak zásadní otázce, ja-
kou je ztráta vlastní měny, mu-
sí rozhodnout občané této země 
v referendu a svobodně vyjádřit 
svou vůli.                                (nov)

Č tenáři se ptají...
Ivany Turkové, opoziční zastupitelky města Litvínova,  
předsedkyně kontrolní komise strany PRO

Jednou z nich je, že park nesmí být oplocený. „Udržitel-
nost projektu je deset let. Poté není problém, abychom park uzavřeli. 
Není to nic špatného, spousta parků se uzavírá a otevírá. Není důvod 
v noci chodit do parku, byť park slouží i jako propojka k obytným čás-
tem. To se ale dá vyřešit,“ nastínil primátor Hrvol.  

„V mosteckém parku Střed vzniká díky spolupráci naší nadace 
a města nové místo pro setkávání lidí všech věkových skupin a soci-
álních vrstev. Jsem rád, že architektonický návrh, který citlivým způ-
sobem propojuje minulost, současnost a budoucnost zeleného středu 
tohoto modernistického města, už získal reálnou podobu. Společně 
s městem se těšíme se na květnové slavnostní otevření parku,“ dopl-
nil  ředitel Nadace Proměny Karla Komárka Luboš Veselý.         (sol)

Park Střed finišuje,  
otevře se 1. května

str. 1

V letošním roce budou probíhat oslavy 100 let od vzniku Sboru dobro-
volných hasičů a zároveň i 25. výročí vzniku litvínovské jednotky. Při-
praveny budou zajímavé akce ve spolupráci s městem Litvínov.   
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Knihobox  najdete u hlavního 
vchodu do knihovny. Jedná se o  
zařízení, které umožnuje bezkon-
taktní půjčování a vracení knih 
všem čtenářům, kterým z nějaké-
ho důvodu nevyhovuje provoz-
ní doba knihovny. Objednávku 
si můžete vyzvednout v libovol-
nou denní či noční hodinu. Za-
řízení funguje  i k vracení vypůj-
čených knih, audio knih a časopi-
sů. Velikosti schránek odpovídají 
rozměrům všeho, co půjčujeme. 
Ať už chcete knihy, časopisy, au-
dioknihy nebo deskové hry, vše 
se do příslušných schránek vejde. 
„Tituly si vyberete v našem on-line 
katalogu a přes své čtenářské kon-
to si vytvoříte rezervaci. Přístup 
a heslo získáte v knihovně. Jakmi-
le budou připravené, vložíme je do 
Knihoboxu 24/7 a dáme vám vě-
dět. Vy si objednávku vyzvednete 
buď zadáním PINu z SMS zprávy 
nebo oskenováním QR kódu z e-
-mailu. Je to jednoduché a zvlád-
nete to v několika krocích. Na vy-

zvednutí připravené objednávky 
máte 3 dny.  Objednávky vkládá-
me do Knihoboxu 24/7 v provoz-
ních dnech knihovny,“ vysvětli-
la ředitelka knihovny  Marcela 
Güttnerová.

Pásku slavnostně přestřihla ře-
ditelka knihovny Marcela Gűtt-
nerová, místostarostka Litvínova 
Květuše Hellmichová a zástup-
ce Sev.en Česká energie, hlavní-
ho sponzora projektu, Petr Pro-
cházka. 

„Tleskáme vedení a pracov-
níkům Městské knihovny Litví-
nov za vysokou kvalitu a průběž-
nou modernizaci jejích služeb pro 
obyvatele našeho města. Současně 
děkujeme SEV.EN Česká energie 
a Ministerstvu kultury za pomoc 
při financování Knihoboxu 24/7,“ 
sdělila po slavnostním uvedení 
knihoboxu do provozu místosta-
rostka Květa Hellmichová. Po-
drobné informace, jak knihobox 
funguje, najdete na www.knihov-
na-litvínov.cz.                        (nov)

Litvínovská knihovna má novinku, 
zprovoznila službu „knihobox“

Nový vedoucí odboru 
majetku

LITVÍNOV – V lednu nastu-
puje nový vedoucí odboru na-
kládání s majetkem. Radní  jme-
novali do funkce Milana Faistla. 
„Milan Faistl má zkušenosti z ve-
doucích pozic ve velkých soukro-
mých společnostech a území měs-
ta Litvínova zná ze svých před-
chozích zaměstnání. Věříme, že 
jeho působení na uvedené pozici 
bude pro město přínosem“, uved-
la tajemnice Městského úřadu 
Litvínov Eva Hojdarová.

Strážníci mají nové 
posily

LITVÍNOV – Radní schváli-
li zapojení Městské policie Lit-
vínov do projektu „Cesta k za-
městnání“ financovaného Ev-
ropskou unií. Zároveň schváli-
li úpravu organizační struktury 
městské policie. „.Díky projektu 
,Cesta k zaměstnání´ bude jeden 
nový zaměstnanec organizač-
ně zařazen do Městského útulku 

pro psy Litvínov a bude zajišťo-
vat údržbářské práce v budovách 
spravovaných městskou policií. 
Pomocí dotace z programu Pod-
pora prevence kriminality v Ús-
teckém kraji 2024 vypsaného Ús-
teckým krajem vybere městská 
policie ve spolupráci s místními 
neziskovými organizacemi ješ-
tě jednoho nového zaměstnan-
ce, který bude zařazen do skupi-
ny asistentů prevence kriminali-
ty jako preventista pro volnoča-
sové aktivity dětí a bude pracovat 
v  Janově,“ uvedla starostka Ka-
mila Bláhová.

Prodej  
pozemků

LITVÍNOV – Město Litvínov 
prodává pozemky o celkové roz-
loze 13 438 m2 v Louce u Litví-
nova společnosti Crown Metals 
CZ s.r.o. se sídlem v Louce u Lit-
vínova. „Pozemky kupuje firma, 
která v Litvínově řadu let působí, 
pro rozšíření své výrobní kapa-
city. Prodejní cena je stanovena 
podle znaleckého posudku ve vý-

ši 1 019 410 Kč,“ uvedl místosta-
rosta Karel Rosenbaum. Pro-
dej proběhne do 2 let od podpi-
su smlouvy. Firma bude mít po-
vinnost získat stavební povolení 
a do 5 let od podpisu smlouvy 
zahájit výstavbu. Další z pod-
mínek je vytvořit minimálně 
5  pracovních míst do 6 let od 
podpisu smlouvy. Po celou tuto 
dobu si město ponechává před-
kupní právo za polovinu kup-
ní ceny. „Město tento prodej vní-
má jako další z kroků k podpoře 
místních podnikatelů a ke zvýše-
ní zaměstnanosti obyvatel Litví-
nova,“ doplnil místostarosta.

Péče  
o budovy

LITVÍNOV – Radní schváli-
li zadávací dokumentaci pro vý-
běr zhotovitele na údržbu, opra-
vy a obnovu objektů Litvínova 
pro rok 2024, zadávanou zjed-
nodušeným podlimitním říze-
ním. „Podobnou zakázku vypi-
suje město každý rok. Předmě-
tem je rámcová dohoda s vítěz-

ným účastníkem na provádění 
údržby, oprav a obnovy objektů 
v majetku nebo ve správě měs-
ta, a to včetně havarijních oprav 
a zajištění nepřetržitých pohoto-
vostních služeb,“ uvedl místosta-
rosta Karel Rosenbaum. Zvole-
ný postup zajišťuje městu prů-
běžnou péči o majetek a bezpro-
středně reagovat na nečekané 
závažnější poruchy nebo havá-
rie, které vyžadují rychlou re-
akci.

Poplatek za psa 
zůstává

LITVÍNOV - Místní poplatek 
ze psů zůstává v Litvínově i pro 
rok 2024 beze změn. Základ-
ní sazba za jednoho psa je 1 000 
Kč/rok, nižší sazbu platí chovate-
lé se psy u rodinného domu ne-
bo v zahradě (700 Kč) a majite-
lé starší 65 let (200 Kč). Splatnost 
místního poplatku ze psů pro 
rok 2024 je do 30. června 2024. 
Podrobnosti najdou občané na 
webových stránkách města www.
mulitvinov.cz                            (sol)

K rátce z Litvínova...

LITVÍNOV - Litvínovská Citadela uvede 19. února od 19 hodin mono-
drama s Richardem Krajčem v hlavní roli a v režii Karin Krajčo Babin-
ské.

Vypravěč příběhu v podání Richarda Krajča sugestivně sděluje, jak 
se snažil vypořádat s opakující, velmi složitou situací… jakou, to pro-
zradí až divadelní představení. Rozhodl se proto napsat seznam všech 
báječných věcí, které ho – a tedy i diváky – na tomto světě obklopují. 
Seznam toho, pro co stojí za to žít, se rozrůstá i díky divákům, s jejichž 
aktivní přítomností protagonista příběhu počítá. Ti nejochotnější se 
dokonce mohou stát “spolu-aktéry“ samotného představení. Vstupné 
na volný prodej je 590 Kč / 560 Kč.                                                     (nov)

„Do roku 2050 chceme být 
emisně neutrální a do roku 2030 
snížit emise oxidu uhličitého 
o 25 procent. Přechod na výro-
bu a distribuci benzínu v kvali-
tě E10 je na této cestě význam-
ným krokem a český trh se tímto 
opatřením posune vpřed směrem 
k čistší mobilitě. Pro naše rafiné-
rie nejde o významnou techno-
logickou změnu, protože benzín 
v této kvalitě již řadu let dodává-
me do Německa, Maďarska či na 
Slovensko. V roce 2021 jsme pře-
vedli do kvality E10 vysokookta-
nový benzín, který je v síti Orlen 

Benzina prodáván pod obchod-
ním označením Verva 100. Zá-
kladní benzínové palivo, které 
v síti ORLEN Benzina nese ozna-
čení Efecta 95, začneme v kvalitě 
E10 distribuovat od počátku ro-
ku 2024,“ říká  generální ředitel 
skupiny ORLEN Unipetrol To-
masz Wiatrak.

V souvislosti s tímto opatře-
ním se od nového roku na čer-
pacích stanicích u stojanů vy-
dávajících 95-oktanový benzín 
změní mezinárodní označení 
z dosavadního E5 na nové E10. 

(nov)

ORLEN Unipetrol dodává benzín
s novým označením 

ÚSTECKÝ KRAJ - ORLEN Unipetrol  od ledna  dodává na český trh 
automobilový benzín BA95 s označením E10. Tento benzín výrazně 
snižuje emise skleníkových plynů, protože obsahuje až 10 procent 
obnovitelného paliva vyráběného z hmoty či odpadu organického 
původu.

Nejmenší ples v DVD
LITVÍNOV - Nejmenší ples sezóny se koná 2. února od 19.30 hodin na 
jevišti Docela velkého divadla.

Bál se uskuteční v hledišti a v divadelním baru. Nočním hostem 
plesu je herec Pavel Nový, k  tanci a poslechu zazpívá Iva Boušo-
vá, Ondřej Krejča a herci DVD, kteří opět  chystají překvapení. Ne-
bude chybět ani Divadelní štěstíčko, malé slané občerstvení v ceně.  
Vstupné je 450 Kč. Rezervace na tel.: 777 000 933 nebo na: propaga-
ce@docelavelkedivadlo.cz.                                                            (nov)

Chcete kastrovat kočku?
LITVÍNOV – Město  opět spusti-
lo  kastrační program pro toula-
vé kočky. 

Kastrační program v Litvíno-
vě pomáhá už více než deset let 
s regulací toulavých koček. Fir-
my i fyzické osoby znovu mo-
hou kontaktovat městský útulek v provozní době od pondělí do  pát-
ku od 8 do16 hodin na tel. 737 142 577. Pracovníci zajistí odchyt, 
kastraci a po následné rekonvalescenci bude kočka opět vypuštěna 
na místě odchytu.                                                                                              (nov)

Večer s moderátorem 
LITVÍNOV – Do  Café Baru Ci-
tadela si můžete 7. února od 
19 hodin přijít popovídat  s  mo-
derátorem, bavičem a všeumě-
lem Zdeňkem Lukeslem.

Jaká byla 90. léta na Mostecku 
a jak vzpomíná na Radio Most? 
Proč ho stále baví brát na sebe 
podobu Mrazíka, Berušky ne-
bo Křemílka a bavit tím děti 
i dospělé? Rozhodně se pobaví-
te a na cokoliv se můžete zeptat. 
Vstupné je 100 Kč.              (nov)

Akordeonistka v ZUŠ
LITVÍNOV – Kruh přátel hud-
by Litvínov pořádá  30. ledna 
od 19 hodin koncert akor-
deonistky Jitky Baštové.

Koncert se uskuteční v  sá-
le ZUŠ Litvínov. Můžete se 
těšit na sólové vystoupení  Ji-
tky Baštové s jejím zajíma-
vým programem. Zazní jak 
sólový akordeon, tak i sklad-
by s podkresem klavíru, ky-
tary nebo flétny. Vstupné 
120 Kč, snížené vstupné 100 
Kč a vstupné pro žáky ZUŠ 
50 Kč. Vstupenky jsou k za-
koupení 20 minut před za-
čátkem koncertu.          (nov)

LITVÍNOV – Litvínovská knihovna spustila  novou službu s názvem 
Knihobox 24/7, kde si budete moci půjčovat a vracet knihy i mimo 
provozní dobu knihovny. Službu pomohla zafinancovat Sev.en Čes-
ká energie.

Richard Krajčo  
v hlavní roli

Zleva: Petr Procházka, Marcela Güttnerová 
a Květuše Hellmichová.

Zdeněk Lukesle
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Studentská konference
prodlužuje registraci

LITVÍNOV – Nadace Orlen Unipetrol 
prodloužila  do 31. ledna registraci na 
Studentskou vědeckou konferenci. 

Konference  je určená pro šikovné 
a aktivní studenty střeních škol. Cílem 
konference je ve studentech podporo-
vat rozvoj komunikačních a prezentač-
ních dovedností, proto v rámci konfe-
rence nepíšou klasickou seminární prá-
ci, ale odprezentují svůj vědecký projekt 
pomocí připravené prezentace a vyzkouší si tak svoje prezentační 
dovednosti před odbornou komisí. Více informací na www.nadace-
orlenunipetrol.cz.                                                                            (nov)

MOST - Jednou z největších 
atrakcí Uhelného safari je dlou-
hodobě návštěva skrývkového 
rýpadla RK 5000, které praco-
valo v lomu ČSA a je největším 
strojem svého druhu u nás. Jeho 
technický stav už několik měsí-
ců návštěvy veřejnosti neumož-
ňoval, a proto bylo rozhodnuto 
o naskenování celého stroje 
a vytvoření 3D modelu pro bu-
doucí virtuální prohlídky jeho 
interiéru. 

Rýpadlo jako 
technická památka
Skupina Sev.en Česká energie 

nyní jedná s Ústeckým krajem 
o možnosti zachování rýpadla 
RK 5000 jako technické památ-
ky a jeho přesunu z místa, kde 
nemůže stát vzhledem k dalším 
plánům na budoucí restruktura-
lizaci regionu a využití zbytko-
vé jámy lomu ČSA po ukonče-
ní těžby. Přesun velkostroje na 
příhodnější stanoviště by v pří-
padě, že zůstane jako stálá při-
pomínka hornické historie regi-
onu, zajistí Severní energetická 
ze skupiny Sev.en Česká ener-
gie. Na technickém zajištění ak-
ce by se podíleli zaměstnan-
ci těžební společnosti, kteří pů-
vodně na velkostroji pracovali. 
Nutná by byla rovněž nezbytná 
rozsáhlá úprava terénu, aby vel-
kostroj mohl na nové stanoviště 
odkráčet po trase, jejíž sklon by 
nepřesáhl pět procent.  

Velkostroj ve virtuální 
realitě

Pro vytvoření modelu velko-
stroje se skupina Sev.en Česká 
energie spojila s týmem studen-
tů a odborníků na virtuální re-

alitu. Studenti Slezské univer-
zity v Opavě celý stroj naske-
novali a specialisté firmy Most 
Creative Space z těchto dat vy-
tvořili trojrozměrný model. 
Při přípravě pomáhali též od-
borníci z útvaru hlavního me-
chanika těžebních společnos-
tí, které stroj v minulosti využí-
valy. „Výsledkem jsou dvě verze 
virtuální prohlídky velkostroje. 
K rozsáhlejší zájemci potřebují 
3D brýle a umožňuje pohyb pří-
mo po velkostroji. Tuto prohlíd-
ku umožníme zájemcům při mi-
mořádných akcích, jako je napří-
klad Mostecká slavnost a oslava 
Dne horníků,“ vysvětluje mluv-
čí těžebních společností skupiny  
Sev.en Česká energie Eva Ma-
říková a dodává: „Neméně zají-
mavá ovšem je i jednodušší ver-
ze nevyžadující 3D brýle, která 
bude velmi podobná virtuálním 
prohlídkám, například gale-
rií nebo muzeí.“ 3D prohlídku 

mohli v listopadu poprvé vidět 
zaměstnanci společností skupi-
ny Sev.en Česká energie a jed-
nodušší varianta prohlídky bu-
de od ledna přístupná na webu 
Uhelného safari. 

Gigant vytěžil miliony 
kubíků

Korečkové rýpadlo RK 5000 
sloužilo k dobývání skrývkové 
horniny v uhelném lomu ČSA. 
Pohybovalo se díky dvěma krá-
čejícím hydraulickým podvoz-
kům, přičemž hlavní má vněj-
ší průměr 33 metrů a podvo-
zek spojovacího mostu 10 me-
trů. Gigant mezi skrývkovými 
rýpadly dosahuje výšky 40 me-
trů a délky 160 metrů. Celý ko-
los váží 5 500 tun a za hodinu 
dokázal odtěžit až 4 450 metrů 
krychlových horniny. Unikát-
ní částí stroje je korečkový ře-
těz vážící téměř 230 tun a měřící 

bezmála 140 metrů. Jeho pohon 
zajišťovaly dvě převodové skří-
ně (každá o hmotnosti 75 tun) 
a dva elektromotory o příkonu 
1,6 MW, které řetězu dodávaly 
sílu až 324 tun. Stavba rýpadla 
začala v roce 1980 přímo v lo-
mu, v roce 1983 začal jeho zku-
šební provoz. Stroj byl odstave-
ný v roce 2016. Za celou svou 
éru vytěžil téměř 154 milio-
nů kubíků zeminy a odpracoval 
90  tisíc provozních hodin, což 
odpovídá zhruba deseti a půl le-
tům nepřetržité těžby. 

Skupina Sev.en Česká ener-
gie je významným hráčem na 
energetickém trhu v České re-
publice. Provozuje elektrárny 
Chvaletice a Počerady, Teplár-
nu Kladno, Teplárnu Zlín a dva 
severočeské hnědouhelné lomy. 
Je dvojkou ve výrobě elektrické 
energie v Česku a dodává ener-
gii do více než milionu českých 
domácností.                              (ink)

Unikátní velkostroj RK 5000  
zůstane ve virtuálních prohlídkách

Autorem knihy nazvané Kol-
dům Litvínov: Dům jako soci-
ální zrcadlo je zpravodaj České-
ho rozhlasu Jan Beneš. Připra-
voval ji několik let a vyšla v na-
kladatelství Academia. „Mým 
cílem nebylo napsat odbornou 
knihu pro architekty, sociology 
nebo historiky. Vždycky mě zají-
malo, jak se lidem v domě, kte-

rý byl vybudován jako unikátní 
projekt, vůbec žilo, jestli dokázali 
využít všeho, co tu bylo naprojek-
továno. Vycházel jsem přitom ze 
vzpomínek lidí, kteří na Koldo-
mu žijí od úplných počátků, ale 
i těch, kdo zde žijí v současnos-
ti. Prostřednictvím jejich vyprá-
vění jsem se snažil popsat historii 
tohoto skutečně unikátního do-

mu,“ vysvětlil na křtu publikace 
její autor. A jak napsal do před-
mluvy, kniha má být především 
lehkým čtením se spoustou fo-
tografií, které čtenáře provedou 
příběhem domu s více než tisí-
covkou obyvatel od počátků po 
současnost.

Druhá publikace dostala ná-
zev Černí andělé a nese podtitul 
70 let házené na Mostecku 1953 
– 2023. Jejím více než erudo-
vaným autorem je Petr Sadílek, 
dlouholetý hráč, trenér, funk-
cionář, ale především kronikář, 

kterého dodnes mohou návštěv-
níci zápasů mosteckých házen-
kářek vídat u stolku časoměři-
čů. Čtenářům se dostává do ru-
ky informacemi nabitá kniha, 
která shrnuje historii jednoho 
z nejpopulárnějších sportů v re-
gionu. Zvláštní důraz je ale kla-
den na ženskou házenou, proto-
že DHK Baník Most patří k nej-
úspěšnějším házenkářským klu-
bům v Česku. Díky němu znají 
Most nejen v celé republice, ale 
i v Evropě. 

(ink)

Sev.en Česká energie přispěla
na vydání dvou publikací

MOST – Černí andělé a litvínovský Koldům mají cosi společného. 
O sportovním klubu i unikátní technické památce vyšly v závěru 
loňského roku knihy. Různá témata, různí autoři, společná je jen 
skupina Sev.en Česká energie, která na obě publikace přispěla. 

Na obě nově vydané publikace přispěla skupina Sev.en Česká energie.

Giganta si budou moci lidé projít ve virtuální realitě, a to ve dvou verzích.

SK Kickbox Most 
přivezl zlato

MOST/PRAHA – Uplynulý víkend 
se v Praze konal Novoroční praž-
ský pohár v kickboxu pro děti a za-
čátečníky. SK Kickbox Most – Athena gym přivezl 
zlatou medaili.

Trenér SK Kickbox Most a současně instruktor 
Městské policie Most Miroslav Pokorný vyslal na 
turnaj dva bojovníky. Pavel Valouch, který závodil 
poprvé, vybojoval zlatou medaili. Dominik Klč se při zápase zranil 
a skončil na čtvrtém místě. Oba zápasili v disciplíně lightcontact. 
„Na závodech byla velká účast závodníků i klubů, a byla tedy i velká 
konkurence. Oba kluci ze sebe vydali maximum. Pavel  si odvez neje-
nom první místo, ale také cennou zkušenost, protože se jednalo o je-
ho první účast na závodech. Děkujeme firmě NYMWAG a společnosti 
SEV.EN za podporu,“ řekl trenér Miroslav Pokorný.

Akci pořádal Kickbox Klub Kosagym Praha - Český svaz kickbo-
xu. Turnaje se zúčastnilo na 245 závodníků z dvaceti klubů. Bojovní-
ci se utkali v kalaki, pointfightingu, lightcontactu a kicklightu.   (nov)

Pavel Valouch s trenérem.
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Rodinné štěstí
S otcem malého Jindry se rozved-

la, když bylo synovi pět let. Nevydr-
žela by už ani den vedle toho mu-
že. Vadilo jí, jak se k  malému Jin-
drovi choval, jak na něj mluvil, jak 
se na něj díval. Jindra byl dokonalý 
chlapeček. Nádherné stvoření s  an-
dělským obličejem, plavými prs-
týnky, kvůli kterým si ho lidé často 
pletli s dívkou, a blankytně modrý-
ma očima. Všechno, co její chlape-
ček dělal, bylo bezchyb-
né. Nikdy ho nenapomí-
nala. Jindra nezlobil, ne-
odmlouval. Díval se na 
ni moudrým pohledem 
a pozorně poslouchal, 
co mu maminka říkala. 
Nesnášela, když na je-
jího jemného chlapeč-
ka jeho otec mluvil hla-
sitě svým drsným způ-
sobem. Říkal, že z kluka 
vychová měkkotu a hol-
ku. Chtěl, aby s ním Jin-
dra chodil ven do přírody, chtěl ho 
učit fotbal, jezdit na kole. Jindra byl 
ale v přítomnosti otce ustrašený, ně-
kdy se rozbrečel. To byly okamžiky, 
které ji přesvědčily, že ten chlap mu-
sí zmizet z jejího a hlavně synova ži-
vota. A tak požádala o rozvod. Pře-
svědčila své okolí, že je Jindrův otec 
násilnický muž, který ji i dítě týrá. 
Několikrát zavolala policii. Sice ne-
měla žádné viditelné zranění, ale 
přesto úspěšně tvrdila, že se manžela 
bojí. Jindra její tvrzení podpořil vy-
strašeným pláčem, kterému policisté 
uvěřili. Po rozvodu dál úspěšně pra-
covala na tom, aby se Jindra s otcem 
nemusel stýkat. Chlapeček ovliv-
něný matčiným strachem, pláčem 
a utrápeným výrazem odcházel k ot-
ci vystresovaný a ze strachu nemoc-
ný. Nebylo výjimkou, že čas stráve-
ný u otce Jindra promarodil. Vyso-
ká horečka, bolesti břicha, průjem 
a zvracení byly jen projevy vynervo-
vané dětské psychiky. Stačilo jí dítě 
vodit po ordinacích lékařů a kance-
lářích sociálních pracovnic, aby do-
sáhla, čeho chtěla. Bledý modrooký 
chlapeček chytil za srdce každého, 
před kým se schoulil strachem z ot-
ce,  a všichni měli snahu dítě ochrá-
nit. A tak to otec vzdal. Než by se 
s dítětem stýkal pod dohledem soci-
ální pracovnice, raději si přestal Jin-
dru brát. Byla ráda, ale opravdu se jí 
ulevilo teprve, když se narodila Jin-
drova nevlastní sestra. Syn bude jen 
její a nikdo jiný ho už ovlivňovat ne-
bude. Jindra vyrůstal pod vlivem své 
matky v  milého, jemného a velmi 
slušného chlapce. Z krásného dítěte 
se stal stejně krásný a zajímavý mla-
dý muž. Byla na něj pyšná. Studo-
val s vyznamenáním a bez problémů 
přešel z gymnázia na medicínu. Její 
Jindra plnil dál bez zaváhání všechny 
plány a sny své matky. Bude z něj lé-
kař. Vážený muž. S hrdostí o Jindro-
vi vyprávěla každému, kdo byl ješ-
tě ochotný naslouchat. Když si Jin-
dra přivedl domů svou první dívku, 
kterou chtěl matce představit, úspěš-
ně zamaskovala své zklamání. Anna 
nebyla ani tak krásná, ani tak milá, 
ani tak úspěšná jako Jindra. Nechá-
pala, proč si vybral průměrnou dív-
ku, která mu v ničem nestačila. Jin-
dra byl ale zamilovaný  a na Anně 
visel obdivným pohledem. Řekla si, 
že zvládla jeho otce, zvládne i Annu. 
Začala zlehka. Upozornila Jindřicha 
na drobné Aniny nedostatky. Postě-
žovala si, jak je k ní Anna neuctivá 
až hrubá. Jindra ale tentokrát nere-
agoval tak, jak si představovala. An-
nu bránil a omlouval a matku žádal, 
aby respektovala jeho dívku. Dál se 
snažila, Annu pomlouvala a očer-
ňovala, ale už byla opatrnější. Věři-
la, že nakonec Jindru zvládne. Jen 
co mu spadnou z očí klapky a nasy-
tí se sexu s mladou ženou. Pak mu 
najde sama partnerku, která se bu-
de k jejímu dokonalému chlapci ho-
dit. Když za ní Jindra přišel a ozná-
mil jí, že s Annou čekají dítě, byl to 
pro ni šok. Jindra měl před sebou 

ještě rok studií. Neměli kde bydlet 
a žádný příjem. Jindra se ale tvářil, 
jakoby ho potkalo to největší štěstí. 
Prý to nějak zvládnou. Pokud nebu-
dou moci s Annou bydlet v matčině 
domě, najde nějaký levný pronájem. 
Bude chodit na brigádu a Anna také 
do práce, jak to jen půjde. Až se dí-
tě narodí, bude mít do státnic jen pár 

měsíců. Nějak to s  An-
nou vydrží. Anebo pře-
ruší studium, než bude 
moci Anna opět praco-
vat. Pochopila, že ho má 
ta nemožná holka pev-
ně v hrsti. Zkazí mu ce-
lý život. A tak se jí v hla-
vě zrodil plán, jak svému 
synovi pomoci. Nejprve 
bylo nutné dostat mladý 
pár domů. Kývla tedy na 
to, aby se Anna přistě-
hovala k  Jindřichovi do 

jejího domu. Chtěla, aby byl Jindra 
v klidu. Předstírala tedy, že má An-
nu ráda. Chovala se k ní starostlivě 
a byla milá. Anna i Jindra jí uvěřili. 
Nejprve se chtěla Anny zbavit hned, 
jakmile ji dostala pod svou střechu. 
Hledala způsob, jak mladou ženu 
zabít, aniž by na ni padl stín pode-
zření. Pak si ale uvědomila, že An-
na nosí dítě jejího syna. Měla šanci 
získat druhého anděla. Mohl to být 
opět chlapec. Stejně krásný a stejně 
milý, jako byl její Jindra. A tak zača-
la Annu úzkostlivě opečovávat. Mu-
sela mít všechno. Veškerou péči. Byl 
až úzkostlivě opatrná a pečlivá. Jin-
dra se spokojeně usmíval, když sle-
doval přehnanou péči své matky. 
Byl na něco takového zvyklý a těšilo 
ho, že má matka Annu ráda a změ-
nila na ni názor. Když se narodi-
la malá Jindřiška, byl šťastný a hr-
dý. Jen nerad odcházel do své ženy 
a dcery na přednášky. Byl ale v klidu. 
O jeho nejmilejší se starala jeho má-
ma. Pak mu s obavami v hlase sdě-
lila, že má o Annu strach. Pozoruje 
ji celý den, když u toho Jindra není. 
Chová se zvláštně. Malou Jindřišku 
od sebe odstrkuje a stará se o ni jen, 
když je Jindra doma. Dokonce chtěla 
holčičce několikrát ublížit a jen díky 
pozornosti Jindrovy matky se to An-
ně nepodařilo. Jindra matce nejprve 
nevěřil. Myslel si, že je jen úzkostli-
vá a slyší trávu růst. Když se ale An-
na několikrát úzkostlivě rozplaka-
la a prosila ho, aby se od matky od-
stěhovali, protože se jí bojí, pochopil, 
že s  psychikou jeho ženy po poro-
du nebude něco v pořádku. Jen ne-
rad Annu a malou Jindřišku opou-
štěl. Na některé přednášky a zkouš-
ky ale musel. Když mu jednou matka 
volala, aby se co nejrychleji vrátil do-
mů, měl obavu z  nejhoršího. Netu-
šil ale, jak moc zlé to je. Když dorazil 
domů, stála před domem záchranka 
a policejní vůz. Uvnitř našel plačící 
matku, lékaře, který ošetřoval ma-
lou Jindřišku, a v pokoji svou ženu. 
Mrtvou. Když se jeho matka uklid-
nila, konečně řekla, co se stalo. Va-
řila a Anna byla s  dítětem v  poko-
ji. Ten den se chovala opět zvláštně. 
Nechtěla Jindřišku nakojit ani přeba-
lit, odstrkovala ji. A tak je chodila do 
pokoje častěji kontrolovat. Přišla ve 
chvíli, kdy měla Anna v ruce žiletku 
a řezala plačící dítě do rukou. Vrhla 
se hned vnučce na pomoc. Podařilo 
se jí Anně vyrvat žiletku z ruky. Dr-
žela ji za zápěstí, způsobila asi i ně-
jaké zranění. Pak hned odnesla po-
řezanou holčičku vedle do místnos-
ti, aby ji ošetřila. Anna si zatím jinou 
žiletkou podřízla zápěstí. Než se k ní 
vrátila, mladá žena zemřela. Zničený 
Jindřich potvrdil vyšetřovatelům, že 
měla jeho žena problémy s  psychi-
kou od porodu a s matkou o ni mě-
li obavu. Nikdy si neodpustí, že ji ne-
uhlídali. Byla spokojená. Těch pár 
řezných ran, které musela své vnuč-
ce způsobit, stály za to. Jindřiška už 
byla jen její a jejího syna. Opět to do-
kázala.                                           (pur)

soudnička

K dosavadnímu provozu při-
byly nově i odpolední a víken-
dové časy, ve kterých mohou 
klientky podstoupit preventiv-
ní mamografické vyšetření. Ob-
jednávat se je možné telefonicky 
na čísle +420 474 447 687 či on-
line přes Portál pacienta –  htt-
ps://portal.kzcr.eu/

Na následky karcinomu 
každý rok zemře přibližně 

1  600  českých žen. Každoroč-
ně je u nás diagnostikováno více 
než 7 000 nových případů one-
mocnění. Díky preventivnímu 
screeningu nádoru prsu se daří 
zachytávat nemoc v raném sta-
diu a léčba je úspěšnější. Ženy 
nad 45 let mají vyšetření hraze-
né z veřejného zdravotního po-
jištění, a to jednou za dva roky. 

(nov)

Mamograf v Chomutově i o víkendu
ÚSTECKÝ KRAJ - Nemocnice Chomutov rozšířila ordinační hodiny 
mamodiagnostického centra.

Zaměstnavatel nabízí nad-
standardní mzdové podmínky 
včetně náborového příspěvku, 
výběr typu úvazku (0,4 – 1,0), 
práce na pracovišti poskytující 
plné spektrum ortopedické pé-
če a současně na pracovišti spe-
cializující se na chirurgii ruky, 
nohy a revmatochirurgii, pod-
poru dalšího vzdělávání, dopo-
moc s bydlením  a zaměstna-
necké benefity. 

Ortopedické oddělení Ne-
mocnice Chomutov se zabývá 
kompletní léčebně - preventivní 
péčí v oboru ortopedie a trau-

matologie pohybového apará-
tu dětí a dospělých. Oddělení se 
skládá z jedné stanice standard-
ních lůžek s příjmovou a převa-
zovou ambulancí, dvou super-
aseptických operačních sálů, 
mezioborové jednotky inten-
zivní péče a tří ambulantních 
pracovišť. Je zde  21 lůžek, včet-
ně čtyř nadstandartních jed-
nolůžkových pokojů a jednoho 
septického pokoje. Ambulantní 
sektor je rozdělen na příjmovou 
a převazovou ambulanci v pro-
storách oddělení a dvě odborné 
ortopedické ambulance pro děti 

a dospělé, nacházející se v pro-
storách polikliniky nemocnice. 
Bližší informace: prim. MUDr. Ji-

ří Jurča, tel.: +420 474 447 593, e-
-mail: jiri.jurca@kzcr.eu

(nov)

Chomutovská ortopedie hledá lékaře
ÚSTECKÝ KRAJ – Krajská zdravotní přijme do chomutovské nemoc-
nice lékaře na ortopedické oddělení.

Jste vystudovaný elektrikář, 
zajímáte se o problematiku elek-
troenergetika, elektrotechnika 
a elektrická zařízení a ještě k to-
mu umíte číst v elektro-technic-
ké výkresové dokumentaci?

Potom KRAJSKÁ ZDRA-
VOTNÍ hledá právě vás.

Více informací na: https://
www.kzcr.eu/cz/ul/odbornici/
nabidka-zamestnani/...

(nov)

KRAJSKÁ ZDRAVOTNÍ  
POTŘEBUJE ELEKTRIKÁŘE

Nový díl Prokopni to 
ÚSTECKÝ KRAJ – Krajská zdravotní spustila další díl videpodcastu 
Prokopni to.  Nový díl se věnuje tématu „Kde pomáhají s  hojením 
chronických ran.“

Léčbě chronických ran se 
dlouhodobě věnují na odděle-
ní následné péče a rehabilita-
ce mostecké nemocnice, kte-
ré najdete v areálu na Zahraža-
nech. Centrum hojení ran, které 
tu proto před časem vzniklo, ve-
de primář oddělení MUDr. To-
máš Zelenka. Právě sem Prokop 
lékař a Prokop záchranář ve 24. 
dílu pořadu Prokopni to vyra-
zili. Prokopni to je autorský vi-
deopodcast Krajské zdravotní, 
který běží od května 2023. Cí-
lem pořadu Prokopni to je spo-

lečně s  Prokopem a Prokopem 
prokopnout strach a obavy z po-
skytování první pomoci či z ná-
vštěvy nemocnice. V  hlavních 
rolích se představují MUDr. 
Prokop Seif, lékař Anesteziolo-
gicko-resuscitačního oddělení 
Nemocnice Most, a Bc. Prokop 
Voleník, záchranář a tiskový 
mluvčí Zdravotnické záchran-
né služby Ústeckého kraje. No-
vý díl pořadu Prokopni to mů-
žete zhlédnout zde: https://you-
tu.be/3z9ZSV76Bx0.                                                                                                  

(nov)

Krajská zdravotní odmítá 
účelovou dezinterpretaci videa 
kolujícího na sociálních sítích

Krajská zdravotní – Masary-
kova nemocnice v  Ústí nad La-
bem se ohrazuje proti tvrze-
ní o odmítnutí ošetření dětské-
ho pacienta a nařčení z rasismu, 
v souvislosti s videem, jež koluje 
na sociálních sítích, na kterém je 
zachycen konflikt skupiny něko-
lika osob s  lékařem při ponděl-
ní návštěvě dětské pohotovosti 
v  Masarykově nemocnici v  Ús-
tí nad Labem. Video zachycuje 
situaci, která následovala až po 
řádném vyšetření a laborator-
ním testování dětského pacienta, 
který nebyl v akutním stavu ani 
v ohrožení života, jeho stav byl 
s  jeho matkou řádně konzulto-

ván, rodina byla poučena a sou-
hlasila s následnými kroky nea-
kutního charakteru a návštěvou 
dětského praktického lékaře ná-
sledující den, načež byl dětský 
pacient i s  rodinou odeslán do-
mů.

Po nějaké době se však do am-
bulance vrátil otec rodiny zachy-
cený na videu, doprovázený ně-
kolika dalšími osobami, který 
žádal lékaře o vystavení potvr-
zení o návštěvě pohotovosti pro 
svého zaměstnavatele. Lékař toto 
odmítl, protože čas předvyplně-
ný otcem na propustce neodpo-
vídal době, kdy probíhalo ošetře-
ní v Masarykově nemocnici. Ná-
sledně skupina vyvolala konflikt, 
přičemž byla agresivní a vulgár-
ní, na který lékař v již konfliktní 
situaci reagoval tak, jak je částeč-

ně zachyceno na videu zveřejně-
ném na sociálních sítích.

Krajská zdravotní video i po-
stup lékaře na základě dostup-
ných zdravotních záznamů pro-
věřila. Ani z videa, ani z lékařské 
dokumentace nevyplývá, že by 
se lékař dopustil jakéhokoliv za-
nedbání péče. Nařčení z rasismu 
lékaře, které je zachycené ze stra-
ny skupiny již ve videu a obje-
vuje se v průvodním textu face-
bookového příspěvku, který ko-
luje internetem, považujeme za 
naprosto účelové a nepravdivé. 
Konfliktní situace byla lékařem 
obratem nahlášena po odcho-
du skupiny do interního systému 
incidentů, proto mohla Krajská 
zdravotní  ihned případ prověřit. 
Lékař celý incident také nahlásil 
Policii ČR.

Z  pohledu Krajské zdravotní 
postupoval lékař správně, když 
pacienta ošetřil a provedl všech-
na nezbytná vyšetření včetně 
doporučení. Lékař se pod tla-
kem a po vyhrožování několika 
osob, které se dožadovaly potvr-
zení pro zaměstnavatele, nevy-
jádřil vhodně o diagnóze paci-
enta, za což se Krajská zdravot-
ní omlouvá. Na druhou stranu 
nelze celou věc vytrhovat z kon-
textu tak, jak to prezentuje vi-
deo kolující na sociálních sítích, 
jehož cílem je zjevně poško-
dit konkrétního lékaře a Kraj-
skou zdravotní nařčením z rasi-
smu a tvrzením o odmítnutí po-
skytnutí lékařské péče, k čemuž 
zjevně nedošlo.

Krajská zdravotní a.s.

Prohlášení Krajské zdravotní k dezinterpretaci videa

Mamograf v Chomutově je nyní dostupnější.

Lůžková část ortopedie.

Prokop a Prokop u lékaře Tomáše Zelenky.
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Vloni zorganizovalo Mezi-
boří pro své občany deset ce-
loměstských akcí rovnoměrně 
rozložených do všech ročních 
období. Všechny se těší velké 
oblibě a navštěvují je i přespol-
ní. „Za několik posledních let se 

podařilo tradiční akce rozšířit. 
Například stavění máje a pále-
ní čarodějnic se koná na dvou 
místech. V parku před radnicí se 
staví máje, ale oheň zapalujeme 
v areálu sjezdovky. Lidé si mo-
hou u ohně pobýt a akce se tak 

rozložila do delšího času. Stej-
ně tak jsme rozšířili oslavy ad-
ventu na několik dnů,“ uvedl ve-
doucí správního odboru Martin 
Hampl. 

Mezi akce, které už v Mezibo-
ří zdomácněly, patří i letní pro-
mítání filmů na sjezdovce. No-
vinku loňského roku, kterou 
plánuje město určitě opakovat, 
je Tancovačka pod širým ne-

bem. „I pro letošní rok chceme 
do už tak plného kulturního kal-
nedáře zařadit něco nového. Vě-
řím, že se nám podaří zorgani-
zovat farmářské trhy, na které 
v loňském roce nakonec nedošlo. 
Plánujeme také nový zajímavější 
program adventních oslav,“ do-
plnil Martin Hampl. První akcí 
v roce je březnový Keltský tele-
graf.                                      (ink)

Ve městě  přibudou celoměstské akce
MEZIBOŘÍ -  Mezibořští mají o společenské vyžití postaráno. Město 
pro ně pořádá celoměstské akce. V Kulturním zařízení města Mezi-
boří je po celý rok připravený bohatý program.

V prosinci se  Brně na 
Masarykově univerzi-
tě konalo 6. akademické 
mistrovství ČR a Czech 
Weightlifting Open. Zá-
vodu se zúčastnila rov-
něž mezibořská závodni-
ce Nicola Kabelková. Ve 
váhové kategorii do 55 kg 
v trhu zapsala pouze plat-
ný základ 55 kg, nadho-
zem však tři platné po-
kusy a váhu 73 kg. Po-
vedlo se jí tak pro TJ Ba-
ník Meziboří získat titul 
akademické mistryně ČR 
a v soutěži CWO přidala 
titul vicemistryně. Výkon 
trenéry Dušana Kovače 
i Pavla Sobotku potěšil. 
Nyní  zahájila přípravu 
na nadcházející sezónu.      

     (ink)

Meziboří má historicky 
první akademický titul

MEZIBOŘÍ – V závěru loňského roku slavili mezibořští vzpěrači velký 
úspěch. Domácí závodnice získala titul akademické mistryně ČR. Na 
vavřínech ale neusnula. Od ledna zahájila přípravu na nadcházející 
sezónu. 

Mezibořská závodnice získala pro TJ 
Baník Meziboří  titul akademické mis-
tryně ČR a v soutěži CWO přidala titul 
vicemistryně.

Tradičně přispívá Meziboří 
na činnost Českého rybářské-
ho svazu. Letos poslali radní 15 
tis. Kč na podporu rozvoje dě-
tí ve vztahu k přírodě a rybář-
skému sportu v rámci ČRS, pre-
zentace na činnost rybářských 

kroužků, nábor nových členů, 
závody a akce pro děti a mládež. 
Sportovně střelecký klub Mezi-
boří letos získal 40 tis. Kč na ná-
jem pozemků od Lesů ČR, na 
náklady související s energiemi, 
údržbu střelnic a nákup střeli-

va, střelecký kroužek, účast na 
soutěžích a dopravu.  Soukro-
má střední škola pro marketing 
a ekonomiku podnikání získa-
la 3 tis. Kč na pokrytí části ná-
kladů na maturitní ples. Oblast-
ní charita Most Komunitní cen-
trum Janov získalo 10 tis. Kč na 
provozní náklady sociálně ak-
tivizačních služeb pro rodiny 

s dětmi na částečnou úhradu 
nákladů za energie. Dalších 10 
tis. Kč na částečnou úhradu ná-
kladů spojených s nákupem di-
daktických pomůcek a pracov-
ních materiálů pro děti z Dět-
ské skupiny Krteček a 5 tis. Kč 
na podporu sociální služby Od-
borné sociální a dluhové pora-
denství Janov.                       (ink)

Meziboří rozdávalo finanční dotace
MEZIBOŘÍ –  Mezibořští radní rozdávali dotace. Většinu peněz posla-
li na volnočasové aktivity dětí a mládeže. 

MOST - Hnědouhelná elektrár-
na v Počeradech na Mostecku, 
kterou provozuje společnost 
Sev.en Česká energie Pavla 
Tykače, žádá o prodloužení 
povolenky pro nadlimitní vy-
pouštění rtuti až do roku 2027. 
Delší čas potřebuje elektrárna 
na instalování nové technolo-
gie, na jejímž vývoji spolupra-
covala s ČVUT. Nové technolo-
gie by měly problémy se rtutí 
vyřešit. Výjimka je standardním 
postupem pro většinu hnědou-
helných zdrojů v Evropské unii 
a je udělována právě proto, aby 
měli provozovatelé čas najít 
řešení, které je pro každý zdroj 
jiný. Ekologické organizace 
chtějí výjimku zablokovat. 

Současná emisní úleva, kte-
rou elektrárna získala v roce 
2021 a díky níž může vypouš-
tět vyšší koncentraci rtuti, má 
skončit u dvou uhelných kot-
lů do 30. června, u dalšího na 
konci roku a u zbylých dvou 
30. června 2025. Elektrárna na 
nich plánuje instalaci nedávno 
vyvinuté technologie. To potr-
vá tři roky. „O emisní výjimku 
jsme požádali ze stejného důvo-
du jako naprostá většina z ostat-

ních dvaadvaceti velkých čes-
kých elektráren a tepláren: Aby-
chom získali čas na aplikovaný 
výzkum k odstranění emisí rtu-
ti, pro kterou tehdy neexistova-
lo funkční řešení. A výzkum ny-
ní konečně přinesl své ovoce,“ 
uvedla mluvčí skupiny Gabri-
ela Sáričková Benešová. Pod-
le mluvčí je možné využít adi-
tivum, které dokáže problema-
tickou látku efektivně navázat. 
„V současnosti jsme již vybra-
li nejvhodnější metodu aplika-
ce této látky i zhotovitele pří-
slušného dávkovacího zařízení. 
Máme stanovený harmonogram 
prací s pevnými termíny do ro-
ku 2027,“ doplnila Gabriela Sá-

ričková Benešová. Na vývoji té-
to technologie firma pracova-
la i s odborníky z ČVUT něko-
lik let. Výjimku firma potřebuje 
prodloužit pouze z toho důvo-
du, aby zvládla technologii na-
instalovat, vyladit a řádně otes-
tovat. 

Podání žádosti nazdvihlo ze 
židlí ekologické organizace, kte-
ré by nejraději viděly elektrárnu 
zavřenou. Další čas pro insta-
lování drahé technologie, která 
by situaci vyřešila, je podle eko-
logických organizací nepřija-
telný. A to i navzdory tomu, že 
v době energetické krize to by-
ly právě uhelné elektrárny, kte-
ré pokrývaly polovinu spotře-

by celé republiky. Žádost budou 
nyní posuzovat úředníci z Kraj-
ského úřadu v Ústí nad Labem. 
V probíhajícím správním říze-
ní ji chce napadnout jak hnu-
tí Duha, tak také organizace 
Green peace a právníci z expert-
ní skupiny Frank Bold. Podle 
nich měl provozovatel dosta-
tek času na instalaci technolo-
gií k odstraňování rtuti ve spali-
nách. Ekologové už jednou pro-
ti uhelné elektrárně ze skupiny 
Sev.en Česká energie neuspěli, 
když kvůli obdobné výjimce ale 
pro Elektárnu Chvaletice žalo-
valy ekologické organizace mi-
nisterstvo životního prostředí.             

 (ink)

Nové technologie mají pomoci 
Elektrárně Počerady zkrotit rtuť

 Hnědouhelná elektrárna v Počeradech žádá o prodloužení povolenky pro nadlimitní vypouštění rtuti až do 
roku 2027.  Delší čas potřebuje na instalování nové technologie, na jejímž vývoji spolupracovala s ČVUT a kte-
rá by měla problém s rtutí vyřešit.
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A navíc bonus až

40 000 Kč

Zvýhodnění až

180 000 Kč

Reprezentativní příklad financování Hyundai TUCSON Start 1,6T-GDI s vybraným produktem od Hyundai Finance včetně veškerých bonusů: pořizovací cena 
549 990 Kč vč. DPH, výše úvěru 353 994 Kč, přímá platba 40 % (235 996 Kč); pevná úroková sazba 5,20 % p.a., RPSN: 11,45 % p.a.; 1.–35. měsíční splátka úvěru 
bez pojištění 3 647 Kč; 36. poslední nepravidelná splátka bez pojištění 247 496 Kč; měsíční splátka pojištění 1 384 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 0 Kč; délka 
úvěru 3 roky. Celková částka k uhrazení (jistina, úroky, pojištění, poplatek): 424 496 Kč. Nabídka pojištění obsahuje pojištění odpovědnosti a havarijní pojištění 
(spoluúčast 10 % min. 10 000 Kč). Platnost nabídky je do 31. 3. 2024 nebo do odvolání. Poskytovatelem úvěrového financování a zadavatelem reklamy na 
finanční produkt je společnost ESSOX s.r.o. Poskytovatelem pojištění je společnost UNIQA pojišťovna, a.s. Příklad financování je orientační. 

2
Kombinovaná spotřeba elektrické energie EV vozů (IONIQ 5, IONIQ 6) je 13,9–19,1 kWh/100 km; kombinované emise CO2

S lednem přichází velké Zledňování! Pořiďte si skladový vůz ve vaší oblíbené konfiguraci se skvělým cenovým zvýhodněním  
a nenechte si ujít dodatečný bonus až 40 000 Kč na skladové vozy. Například nejdostupnější kompaktní Hyundai i10  
s klimatizací může být váš již za necelých 260 000 Kč nebo získejte SUV Hyundai TUCSON se zvýhodněním až 220 000 Kč.  
Akce platí na vybrané skladové vozy jen do 29. 2. 2024 nebo do vyprodání zásob.

Vozy Hyundai skladem již od 259 990 Kč. 
A ještě výhodněji. 

Zledňujeme!

Autosalon Most s. r. o.
Nad Koridorem 776, 434 01 Most
tel.: 775 42 40 40
www.hyundai-most.com

Pro žáky a studenty jsou při-
praveny  e-learningové lekce, 
krátké videospoty, podcasty ne-
bo pracovní listy, kde se dozvě-
dí nejdůležitější informace z ob-
lasti bezpečnosti na internetu. 
Na vzdělávací materiály, kte-
ré je možné využít ve výuce či 
k samostudiu, navazuje soutěž-
ní znalostní kvíz. Po správném 
zodpovězení dvaceti otázek jsou 
soutěžící zařazeni do slosování 
o hodnotné ceny. Žáci a studen-
ti si také mohou po absolvová-
ní soutěžního kvízu zasoutěžit 
i v Kvízu PLUS, který je určen 
pro opravdové znalce proble-
matiky elektronické bezpečnos-

ti. Lekce a soutěžní kvíz jsou do-
stupné na webu www.KPBI.cz. 

Hlavními partnery soutěž-
ního kvízu jsou společnos-
ti Microsoft a Gordic. Vítězo-
vé se tak mohou těšit na hi-tech 
výhry v podobě xboxů, dronů, 
tabletů nebo chytrých hodinek.

Na projektu Pro bezpečný in-
ternet spolupracuje také Policie 
ČR. Hlavním cílem je zvýšit in-
formovanost o rizicích interne-
tu a možnostech prevence a po-
moci. V letošním školním roce 
je do soutěžního kvízu registro-
váno již přes 31 tisíc žáků, z to-
ho 2 478 z Ústeckého kraje. 

(nov)

Bezpečný internet  do konce února!
ÚSTECKÝ  KRAJ - Až do 29. února se mohou žáci a studenti základ-
ních a středních škol  v rámci projektu Kraje pro bezpečný internet 
vzdělávat v oblasti bezpečnosti na internetu, zapojit do soutěžního 
kvízu. A  navíc vyhrát zajímavé ceny.

Letošní ročník prestižní 
a respektované celorepubliko-
vé soutěže mladých cukrářů 
a kuchařů se konal v  karlovar-
ském Grandhotelu Pupp. Sou-
těžní klání se tradičně skláda-
lo ze dvou částí – pódiového 
vystoupení a  výstavy. Nejlep-
ší cukrářský výkon předvedla 
Rozálie Michlová z roudnické 
Střední odborné školy a Střed-
ního odborného učiliště, která 
si tak rozšířila svou medailovou 
kolekci o další cenný kov. V mi-
nulém roce například vyhrála 
celorepublikovou soutěž Gastro 

Junior Bidfood Cup. Skvělý vý-
kon má na svém kontě také Lu-
káš Konvalinka z téže školy, kte-
rý se umístil v bronzovém pás-
mu v kategorii kuchař. Vítězkou 
této kategorie se stala Karolí-
na Zajícová z OA, VOŠZ a SZŠ, 
SOŠS Jihlava. 

Kuchařskou a cukrářskou 
soutěž Lázeňský pohárek pořá-
dá Asociace kuchařů a cukrářů 
České republiky. Jejím smyslem 
je mimo jiné rozvoj dovednos-
tí nastupující generace kuchařů 
a cukrářů.

(nov)

V prestižní kuchařské soutěži
zazářili studenti z Ústeckého kraje

ÚSTECKÝ KRAJ - V Karlových Varech se uskutečnil 24. ročník pres-
tižní kuchařské soutěže Lázeňský pohárek. Zabodovala v něm Ro-
zálie Michlová ze Střední odborné školy a Středního odborného 
učiliště v Roudnici nad Labem. Ta vybojovala první místo v kate-
gorii cukrář.

Rozálie Michlová a Lukáš Konvalinka reprezentovali roudnickou školu 
na prestižní soutěži.

ÚSTECKÝ KRAJ - Dánský film 
Bastard, který se natáčel také 
v Ústeckém kraji,  byl uveden 
do kin. 

Výpravné historické dra-
ma s Madsem Mikkelsenem 
v ústřední roli Ludviga Kahle-
na se natáčel v roce 2022 také 
v Ústeckém kraji. Točilo se na 
zámku v Libochovicích, který 
se v traileru objeví objeví zhru-
ba již ve třetí vteřině.  Zahranič-
ní štáb v Čechách za místní do-
davatele, služby a filmaře utratil 
61,3 mil. Kč. 

V roce 1755 se zchudlý kapi-
tán Ludvig Kahlen vydává do-
být drsné, nehostinné dánské 
vřesoviště se zdánlivě nemož-
ným cílem: vybudovat tu ve 
jménu krále kolonii. Výměnou 
za to pro sebe získá tolik vy-
toužený šlechtický titul. Jediný 
vlastník této oblasti, nemilosrd-
ný Frederik de Schinkel, se však 
arogantně domnívá, že tato ze-
mě patří jen jemu. Když se de 
Schinkel dozví, že jeho služebná 
Anna Barbara a její manžel se 
utekli ukrýt ke Kahlenovi, pri-
vilegovaný a zlomyslný majitel 
vřesoviště přísahá pomstu a dě-
lá vše pro to, aby kapitána vy-
hnal. Kahlen se nenechá zastra-
šit a pustí se do nerovného bo-
je – riskuje nejen svůj život, ale 
i život rodiny uprchlíků, která 
se kolem něj shromáždila. Šes-
tý celovečerní film Nikolaje Ar-

cela je vynikající historické dra-
ma s řadou předností, z nichž ta 
nejpřesvědčivější je možná nej-
méně překvapivá. Je jí charisma 
staré školy, které z plátna vyza-
řuje díky  Madsi Mikkelseno-

vi  v roli muže, jehož mlčenli-
vou povahu a drsnou statečnost 
prověřují snad všechny mysli-
telné útrapy, které ho v Dánsku 
18. století mohly potkat.

(nov)

Film Bastard se točil 
na zámku Libochovice



MOST – Žáci čtvrtých a devátých tříd ze Základní školy Jakuba 
Arbesa v Mostě vytvořili nové krátkometrážní animované filmy 
v rámci projektu Animánie. Tématem byly sociální sítě a média 
- a jak nás ovlivňují.     

Čtrťáci a deváťáci ze 7. ZŠ v Mostě se na týden opět stali 
filmaři. Školáci se každoročně zapojují do projektu Animánie 
a vytvářejí vlastní animované filmy ve spolupráci a pod dohle-
dem profesionálních filmařů. Projekt už na škole funguje čtr-
náct let.  

„Vybrali jsme si aktuální téma, a to na základě negativní zku-
šenosti jednoho z našich žáků, na kterého se napojili hackeři. 
Uvědomila jsem si, že je to velké téma a celorepublikový pro-
blém. Je potřeba o něm mluvit,“ uvedla učitelka Pavlína Ha-
velková.    

Filmů vznikla zhruba jedna desítka. Každá ze skupin po 
čtyřech až pěti žácích vytvořila jeden krátkometrážní, zhru-
ba dvouminutový film. Žáci si zvolili svůj příběh, který s ma-
ximálním nasazením sami během jednoho týdne zpracovali, 
včetně titulků a hudebního podkresu. Vznikly tak filmy „Ma-
rie v síti“ inspirovaný českým filmem V síti. Film „Hacker“ či 
„Nebuďte závislí“ a další.    

„Bylo zajímavé pozorovat, jak každá z těchto skupin ucho-
pila téma jinak a po svém. Ve filmech se odráží věkový rozdíl 
a rozdílná zkušenost. Deváťáci jsou už zkušení filmaři a vy-
tvořili skutečně velmi precizně propracované příběhy a výsle-
dek je opravdu fantastický a úžasný. Ani ale čtvrťáci nezůstá-
vali nijak pozadu a i jejich filmy mají kvality a jsou vydaře-
né,“ chválí školáky učitelka Pavlína Havelková. 

Výsledky nadchly i samotné filmaře, kteří doporučili fil-
my na festival animovaného filmu v Plzni, který se koná le-
tos na podzim. 

„Myslím si, že tento projekt děti neskutečně obohacuje. Je 
to vidět na jejich výsledcích. Jsou to všechno naprosto skvělé 
a poučné filmy. Je dobré, aby lidé věděli a viděli, jak tohle té-
ma vnímají děti. Já osobně obdivuju jejich nápady a kreati-
vitu, svobodomyslný pohled na věc i na svět. Líbí se mi i vzá-
jemná kooperace starších a mladších dětí. To, jak zkušeněj-
ší umějí vtáhnout do práce ty méně zkušené, že se dokážou 
navzájem podporovat, ale také pochválit,“ hodnotí práci žá-
ků Pavlína Havelková. 

Projekt Animánie a zvolené téma také zapadá do pro-
jektu, v němž se 7. ZŠ angažuje a který se týká prevence 
kriminality. „ Filmy si pak společně pouštíme, a to i s rodiči. 
O tématech diskutujeme mezi sebou, ale i s ostatními žáky 
školy. Nezapomínáme si zároveň i říkat, jak se v takových 
případech zachovat, co proti tomu dělat a jak se bránit,“ 
podotkla ještě Pavlína Havelková.                                (sol)

„Projekt tvorby animovaných filmů se stal na naší škole 
tradiční každoroční aktivitou. Smyslem je ukázat žákům 
jiné možnosti vzdělávání. Naše děti jsou velmi kreativ-
ní, chtějí se prezentovat nejen ve škole, ale i na veřej-
nosti. Filmy, které žáci vytvořili, jsou  profesionální, kaž-
dým rokem si vybíráme zajímavá témata. Jsem šťastná, 
že naše škola využila šance s animačním týmem spo-
lupracovat. Chtěla bych tímto poděkovat všem žákům 
i učitelům za skvělou prezentaci školy. Co víc si může 
ředitel školy přát, než vést skvělý tým žáků i učitelů,“ 
uvedla ředitelka školy Libuše Hrdinová.              
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Školáci ze 7. ZŠ natočili skvělé animáky 


